
SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

V bojoch o nástupníctvo triumfovali dvakrát ženy Slovenska nad Češka
mi. V oboch prípadoch pod vedením trénera Mika účinkovali (zľava) Bu- 
dayová, Pohačková, Mládková a Mihočková.

č, 2 
ročník 

1992(1993 Muži Slovenska neuspeli ani vo Frýdku-Místku, ani v Malackách. 
V prvom zápase sa predstavili (zprava): Vími, Grman, Kutíš, T. Jančí 
a tréner Marek.



POSLEDNÍ MAJSTRI ČSFR 
VO ŠTVORHRE

Ž orbe! - Krmaschek, dvojica, ktorá vybojovala posledný titul majstrov 
SFR vo štvorhre mužov.

Kašpárková s Botkovou z Vítkovíc vyhrali ženskú štvorhru.



SSTZ členom ITTF a ETTU

Samostatne do Európy 
a do sveta

Vážení športoví priatelia,
druhé číslo nášho zväzového časopisu SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS v sezóne 1992/1993 sa k Vám 

dostáva trochu oneskorene, za to však v novej grafickej podobe a opäť nabité faktami. Zmena košickej tla
čiarne za bratislavskú umožňuje viac vyniknúť fotografii, obsahové zameranie i periodicita zostávajú pod
obne ako v doterajších číslach. Pravda, kvalita spravodajstva bude závisieť od nás všetkých, od toho,či 
dokážeme do nášho časopisu skoncentrovať v daných termínoch aspoň trikrát do roka všetky dôležité vý
sledky a zaujímavé fakty zo života Slovenského stolnotenisového zväzu, jeho regionálnych zväzov, stol
notenisových oddielov a klubov. Po Ing. Ladislavovi Šrankovi, ktorý bez veľkých rečí dokázal diskusie o 
potrebe SLOVENSKÉHO STOLNÉHO TENISU premeniť na konkrétny skutok, preberá šéfredaktorské 
pero Ľudovít Lučanič z denníka ŠPORT. Chce nadviazať na priekopnícke úsilie svojho predchodcu v zá
ujme komplexnej informovanosti nášho stolnotenisového hnutia. Veď sami to nepríjemne pociťujeme, že 
stolný tenis, ako aj ďalšie športy, sa čaraz viac vytrácajú zo stránok športovej tlače, zo športových rubrík 
denníkov, z rozhlasu a najmä z televízie ...

A práve uplynulé obdobie bolo mimoriadne bohaté nielen na politicko-spoločenské premeny, ale aj 
stolnotenisové udalosti, ktoré sa určite zapíšu do bohatej histórie nášho športu. Predovšetkým od 1. 1. 
1993 vznikol samostatný Slovenský stolnotenisový zväz, ktorý sa od svojho zrodu stal provizórnym čle
nom ITTF a ETTU a počas májových MS v Góteborgu na kongresoch ITTF a ETTU bolo oficiálne po
tvrdené riadne členstvo SSTZ v týchto strešných stolonotenisových organizáciách.

V závere roku 1992 sa uskutočnilo v Brne posledné rokovanie Rady Asociácie stolného tenisu ČSFR, 
na ktorom sa s definitívnou platnosťou rozhodlo o zániku spoločnej asociácie. Korektne prebehlo aj de
lenie majetku zväzu v pomere 1:2 a bola podpísaná zmluva o spolupráci medzi SSTZ a Českou asociá
ciou stolného tenisu. Odohrali sa už aj kvalifikačné zápasy seniorov o nástipníctvo na MS, ME a v Európ
skej lige, ktoré rozhodli,„že v najvyššej kategórii na vrcholných podujatiach budú po ČSFR pokračovať 
ženy Slovenska a muži Čiech.

Vstup do roka 1993 bol aj v znamení I. medzinárodných majstrovstiev Slovenska-Slovák OPEN '93 
Petrimex cup. Historické podujatie, na ktorom štartovali reprezentanti z 32 krajín všetkých kontinentov 
sveta, nám prinieslo veľký spoločensko-športový úspech, dobrý zápis nášho stolného tenisu do povedo
mia celuloidovej loptičky na celom svete. Navyše SSTZ rozvinul diplomatické kontakty a zabezpečil pre 
novo sa formujúcu reprezentáciu SR recipročné štarty prakticky na celú budúcu sezónu. Škoda len, že na 
domácej pôde neboli výsledky slovenských reprezentantov výraznejšie. Počas tohto podujatia sa uza
vrela už aj dohoda o Superlige. Klubová súťaž, v ktorej budú štartovať po 3 najlepšie tímy z Rakúska, Ma
ďarska, Česka a Slovenska sa začne už v septembri 1993 a prispeje k zvýšeniu úrovne stolného tenisu 
vo všetkých štyroch zainteresovaných krajinách.

Začiatkom roka 1993 sa konala v Považskej Bystrici aj celoslovenská konferencia SSTZ. Zvolila nový 
výkonný výbor, kontrolnú komisiu, Radu Slovenského stolného tenisu, upravila Stanovy SSTZ, vytýčila 
hlavné úlohy a určila smerovanie slovenského stolného tenisu na najbližšie obdobie. Ako ukázal priebeh 
nášho spoločného snemovania, ale aj vývoj, najmä ekonomickej situácie v celej našej spolčnosti, SZTK 
i zväzoch, nebude to ľahké obdobie, pretože finančných zdrojov je čoraz menej. Slovenskí tenisti však už 
neraz dokázali neobyčajnú životaschopnosť a verím, že spoločnými silami prekonáme aj tieto úskalia, že 
prídu dobré výsledky na vrcholných seniorských a mládežníckych podujatiach, že stolný tenis bude patriť 
naďalej medzi oporné stĺpy slovenskej telesnej kultúry.

ZDENO KRÍŽ 
predseda SSTZ
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Asociáciu stolného tenisu ČSFR rozdelili bez problémov
>e ZO ŽIVOTA

ZVÄZU
Korektne a s perspektívou spolupráce

So zánikom ČSFR a vznikom dvoch samostat
ných štátov - Slovenskej republiky a Českej repu
bliky prišla na rad aj otazka deľby Asociácie stol
ného tenisu ČSFR a majetku na dva subjekty, 
ktoré asociáciu tvorili. Aj vďaka tomu, že funkcio
nári z Čiech a Slovenska mali k sebe blízko, i pre
to, že im išlo v prvom rade o stolný tenis a nie o 
osobné záujmy, sa Asociácia stolného tenisu 
ČSFR rozdelila bez problémov a korektne na oba 
subjekty. Aj deľba materiálu sa uskutočnila s po
rozumením. A to všetko preto, lebo funkcionári i 
hráči síce rozdelením spoločnej republiky ukon
čili jednu etapu, zároveň však chcú v budúcnosti 
úzko spolupracovať, čoho dôkazom je aj existu
júca dohoda oboch národných zväzov.

Dokonca aj predstavitelia ITTF a ETTU vzdali 
úctu takejto Korektnej dohode a v podstate bez 
problémov prijali predstavy oboch zväzov o tom, 
ako vyriešiť nástupníctvo po zaniknuvšej ČSFR. 
Na stretnutiach v Ziirichu a napokon aj v Kodani 
sa vlastne exekutívna ETTU i časť výkonného vý
boru ITTF, ústami svojich predstaviteľov Gäba a 
Ogimuru priklonili k tomu, aby o nástupníctve roz
hodli za zelenými stolmi hráči oboch štátov. Vzá
pätí sa predstavitelia oboch zväzov dohodli na 
spôsobe i termínoch týchto vzájomných stretnutí. 
Ich víťazi už v máji na MS v Góteborgu nastúpili v 
súťaži družstiev do elitných skupín. Lebo už v Gó
teborgu obe reprezentácie štartovali samostatne.

Z KONFERENCIE SLOVENSKÉHO STOLNOTENISOVÉHO ZVÄZU

Jednoznačná podpora rozbehnutých línií
AJ NAĎALEJ PREDSEDOM SZTK ZDENKO KRÍŽ - 58-12 ...

Veľa kriku bolo v slobenskom stolno
tenisovom hnutí pred tohtoročnou kon
ferenciou SSTZ v Považskej Bystrici. I 
tí, čo doteraz poriadne pre stolný tenis 
nerobili, zrazu akoby vyšli z ulity. Konfe
rencia mala v prvom rade určiť smer na
predovania, zovšeobecniť pripomienky 
diskutérov, rozoberať najpálčivejšie 
problémy. Nestalo sa!

Šesť hodín, ktoré predchádzali voľbe 
predsedu zväzu pripomínali v mnohom 
predvolebný guláš. Neraz štipľavý, za
vše však mastný, šľachovitý . . . Pre
páčte takéto prívlastky, ale fakt: po 
správe predsedu zväzu Zdenka Kríža 
nasledovali rečnícke výlevy, v ktorých 
sa hnutie očividne rozdelilo na dva pro
tichodné názoiy. Väčšina z celého slo
venského regiónu sa postavila na stranu 
dovtedajšieho predsedu, čím podporila 
líniu vytýčenú v časoch po rozdelení fe
derálneho zväzu. Len hŕstka Bratislav- 
čanov, všemožne presadzujúca vehe
mentne podporu len a len vrcholovému 
stolnému tenisu, tvrdila pravý opak a 
žiadala radikálnu zmenu. Mnoho otázok 
zostalo bez odpovedí, na mnohé však 
ich predkladatella ani odpoveď nechceli. 
Spory a vzájomné napádania nakoniec 
dospeli do svojho záveru, na konci kto
rého bolo hlasovanie o novom predse
dovi. Hoci Bratislavčanla kandidovali 
najprv päťnásobného majstra sveta 
Františka Tokára, na poslednú chvíľu 
ten svoju kandidatúru stiahol a protikan

PhDr. Zdenko Kríž
Ing. Alojz Fekete
PaeDr. ôtto Mackovič
Miroslav Bosý
Ing. Kristián Knoblich
Alojz Novák
Július Hlubina
Ing.Ján Buczacki
Miroslav Marek
Ing. Emil Toma
Vendelín Balčák
RNDr. Marta Brúderová
Štefan Balaško
Kontrolná komisia
Ing. Elena Thomasová, CSc.
Marián Jarina
JUDr. Zoltán Gallo
Doc. Ing. Ivan Baránek, CSc.
František Tokár
MVDr. Pavol Hájek

didátom Z. Kríža sa stal Štefan Kolláro- 
vits, ktorého presadzovali najmä hráči a 
časť bratislavských funkcionárov.

Voľby dopadli jednoznačne v pro
spech Zdenka Kríža, ktorý vyhral v hla
sovaní pomerom 58:12.

Hráči ústami svojho hovorcu Rolanda 
Vímlho (hoci správu prečítal, o pár ho
dín sa od skupiny dištancoval), postavili 
situáciu buď - alebo a pohrozili štraj

kom. To však akoby prilialo oleja do 
ohňa najmä v prípade tých delegátov, 
ktorí boli možno krátko pred voľbami 
ešte trochu nerozhodní. Aj preto Š. Kol- 
lárovíts získal len 12 hlasov . . .

Na záver schválili delegáti upravené 
stanový a zvolili Františka Tokára za 
čestného predsedu zväzu, čím ocenili 
jeho celoživotný prínos pre rozvoj a po
pularizáciu tohto športu u nás.

A akom zložení bude pracovať výkonný výbor SSTZ v nadchádzajúcom období?

predseda W a Rady SSTZ 
podpredseda, komisia vrcholového športu 
podpredseda, komisia mládeže 
trénersko-metodická komisia 
ekonomická komisia
športovo-technická komisia 
rozhodcovská komisia 
legislatívna komisia 
sponzorská komisia 
klasifikačná komisia 
komisia masového rozvoja 
disciplinárna komisia 
člen

predsedníčka kontrolnej komisie 
člen kontrolnej komisie 
člen kontrolnej komisie 
člen kontrolnej komisie 
čestný predseda SSTZ 
čestný člen W
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Naozaj — najlepší!
Na prelome rokov 1992 a 1993 

vznikli dva nové štáty a s tým aj 
dve nové stolnotenisové repre
zentácie. Aj tá slovenská potre
bovala nových trénerov.

Výsledky konkurzu určili, že 
novým ústredným trénerom 
stolného tenisu sa stal VLADIMÍR MIHOCKO. Širokej stolno
tenisovej verejnosti ho netreba 
prestavovať. Za svoj hlavný cieľ

si vytýčil skvalitniť prácu v rep
rezentačnej sfére slovenského 
stolného tenisu. Zároveň na
vrhol kandidátov na posty tréne
rov jednotlivých kolektívov. 
Predsedníctvo zväzu odsúhla
silo jeho návrh na post trénera 
mužskej reprezentácie. Novým 
kormidelníkom reprezentácie 
Slovenska sa stal MIROSLAV 
MAREK, tréner Strojára Malac

ky, ktorý v predchádzajúcej se
zóne získal titul majstrov ČSFR 
v súťaži družstiev. Za trénera 
žien navrhol Ľubomíra Gogu, 
ktorý túto funkciu neprijal, lebo 
išlo o funkciu na polovičný úvä
zok. A tak sa trénerom ženskej 
reprezentácie SR stal ING. JA- 
RÔLÍM MIKO, tréner majstrov
ského tímu ŠKST Sporiteľňa 
Bratislava.

Niia Lupulesku a Jasna Faziičová, výborní hráči, dnes manželia. Všetko nasvedčovalo tomu, že budú 
obaja pôsobiť v Bratislave. Pomery na území bývalej Juhoslávie to zatiaľ nedovoľujú. Nie je však vylú
čené, ze ich oboch v Bratislave čoskoro uvidíme. Nielen „v civile“, ale aj za zelenými stolmi...

ŠTRAJK SA ZAČAL I SKONČIL
Vari necelých 48 hodín po skončení konferencie 

SSTZ v Považskej Bystrici sa malo začať v Brati
slave sústredenie stolných tenistov Slovenska 
pred I. medzinárodnými majstrovstvami Sloven
ska. Malo však netradičný úvod. Časť hráčov 
miesto toho, aby začala trénovať, nastúpila do 
štrajku. Prečítali dve vyhlásenia, prvé, ktoré obsa
hovalo vyslovenie nedôvery predsedovi zväzu 
Zdenovi Krížoví so žiadosti o jeho odstúpenie a 
druhé, ktoré sa dotýkalo osoby trénera mužov Mi
roslava Mareka. Vraj preto, lebo podporil Zdena 
Kríža na konferencii, že sa nezastal hráčov, ne
kráča y ich línii a treba, aby sa vzdal funkcie.

Takéto nátlaky však neuspeli. Po týždňovom

štrajku nakoniec prišlo k dohode medzi hráčmi, 
ktorí si vytvorili prípravný výbor hráčskej asosiá- 
cie a vedením zväzu. Keďže reprezentanti ÍT. Jan
čí, V. Jančí, Kutiš, Grman., Csolle a A. Bardoň) vi
deli, že takýmto nátlakom nič nezmôžu, zľavili zo 
svojich požiadaviek a aj na ich prospech bolo, že 
začali trénovať a hrať. Otvorené zostali otázky 
hráčskych zmlúv, ktoré sa mali doriešiť v nasledu
júcom období.

Za touto nie príliš chutnou stolnotenisovou afé
rou zostalo okrem hráčov z úzadí aj zopár funkci
onárov, ktorí sa snažili takýmto spôsobom dosiah
nuť nastolenie svojich predstáv a cieľov.

Hráči však zmúdreli...
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SLOVAK OPEN 
PETRIMEX CUP '93

Premiéra s prívlastkom vynikajúca
Také čosi ešte stolnotenisová 

Bratislava nezažila. Na prvý roč
ník medzinárodných majstrov
stiev Slovenska Slovák Open Pe
trimex Cup ’93 pricestovali repre
zentanti z tridsiatich dvoch krajín 
zo všetkých kontinentov V špor
tovej hale Mladosť mohli byť po 
tri dni diváci svedkami vynikajú
cich výkonov v podaní mnohých 
majstrov najmenšej loptičky. Me
dzi účasníkmi síce chýbal naj
lepší Európan podľa aktuálnej 
klasifikácie Nemec Rosskopf, ale 
ten bol prihlásený a týždeň pred 
bratislavským podujatím si pora
nil členok. Pricestovali však 
mnohí ďalší vynikajúci hráči a 
hráčky, juniorský majster Európy 
Samsonov, Lupulesku, Lindh, 
Fetzner, na poslednú chvíľu sa 
pre chrípkové ochorenie ospra
vedlnil Ding Ji, medzi ženami ne
chýbali hviezdy ako Vriesekoo- 
pová, Bátorfiová, Gengová, Ne- 
mesová a ďalšie.

Najprv sa uskutočnila súťaž 
družstiev. V nei excelovali muži 
Čiech a ženy švédska. Menov- 
kyne Svenssonové poriadne po
trápili Nemky, v radoch ktorých 
hrala aj Nemesová, ktorej sa 
krátko pred medzinárodnými

majstrovstvami Slovenska darilo

8a turnaji TOP 12 v Kodani. Muži 
iech zdolali Holanďanov, ktorí v 

semifinále vyhrali nad „áčkom“ 
Slovenska. Naše prvé družstvo, v 
ktorom dostali najviac šancí 
Grman s Tomášom Jančím pod
alo dobrý výkon a stroskotalo, aj 
vďaka niektorým zbytočným chy
bám s družstvom, ktoré nebolo v 
danej chvíli neporaziteľné. „Béč
ko“, v ktorom najčastejšie hral 
Truksa s Vímim vypadlo v súboji s 
Rusmi, keď nad sily našich stol
ných tenistov boli bratia Mazuno- 
vovci. Obe naše ženské družstvá 
videli červenú v II. kole, A- druž
stvo prehralo s Maďarskom, 
„béčko“ s Nemeckom.

V súťaži jednotlivcov videli di
váci rad vynikajúcich súbojov. Fi
nálové nevynímajúc. Vo dvojhre 
mužov si šek na 4000 dolárov za
bezpečil po víťazstve nad Samso- 
novom z Bieloruska Čech Petr 
Korbel, medzi ženami tak trochu 
prekvapujúco vo finále zdolala 
mladá Struseová z Nemecka ak
tuálnu európsku jednotku Vrie- 
sekoopovú. Vo štvorhrách boli 
úspešní Francúzi Mommesin s

Marmurekom a opäť menovkyne 
Assa a Maria Svenssonové. Žiaľ 
našim reprezentantom sa v de- 
bloch vôbec nedarilo a so súťa
žou sa rozlúčili pomerne skoro. V 
singloch sa najďalej dostal Milan 
Grman. Nemal síce veľmi ťažkú 
cestu do štvrťfinále, ale jeho sú-

Ber v boji o postup do semifinále 
mitrij Mazunov bol už nad jeho 

sily. Veľmi dobrý výkon podal Ko- 
kes, na rakete ktorého po niekoľ
kých ťažkých zápasoch zostali aj 
takí hráči ako Skierski a P. Saive, 
púť ukončil po prehre s Heiste- 
rom z Holandska. Naopak, príliš 
skoro sa so súťažou rozlúčili skú
sení reprezentanti T. Jančí a Ví- 
mi. Medzi ženami sme zastúpe
nie nemali už ani v treťom kole. 
Mihočková, ktorá nastúpila do 
turnaja tesne po chrípke, preh
rala už v prvom kole, Poliačková s 
Budayovou, na ktoré sme sa spo
liehali, skončili v druhom kole.

SLOVAK OPEN ’93 PETRIMEX
■§ PETRIMEX
P R O G R E S S

ÍPORTHfio./.

III
|SLOVNAFTJ

KOOPERATIVA

SLOVENSKÁ POISŤOVŇA
111

A
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SÚŤAŽ DRUŠTIEV
I. KOLO: Anglicko - Gruzínsko 3:1, 
Rumunsko - Maďarsko 3:1, Holandsko
- Francúzsko 3:0, Slovensko A - Bielo
rusko 3:0 (Grman - Samsonov 2:1, T. 
Jančí - Ažvažínskíj 2:0, Grman, T. Jančí
- Samsonov, Ažvažinskij 2:0), Slovin
sko - USA 3:1, Švajčiarsko Grécko 
3:2, Japonsko - Fínsko 3:2, Česko - 
Bosna a Hercegovina 3:0, Rusko - Ra
kúsko 3:0, Slovensko B - Dánsko 3:1 
(Truksa - Bentsen 1:2, Vími - Hog- 
sberg 2:0, Vími, Truksa-Tugwell, Ben
tsen 2:0, Vími - Bentsen 2:1), Poľsko - 
Chorvátsko 3:0.
II. KOLO: Švédsko - Anglicko 3:1, 
Holandso - Rumunsko 3:2, Slovensko 
A - Slovinsko 3:1 (Grman - Škafar 2:0,

ŽENY

I. KOLO: Taliansko - Poľsko 3:1, 
Chorvátsko - Kanada 3:2, Česko - Fín
sko 3:0, Slovensko B - Bosna a Herce
govina 3:0 (Frťalová - A. Mešanová 2:0, 
Mládková - L. Mešanová 2:0, Frťalová, 
Paučeková - L. a A. Mešanové 2:0), 
Belgicko - Rakúsko 3:1, Bielorusko - 
Švajčiarsko 3:0, Švédsko - Dánsko 3:0, 
Slovensko A - Slovinsko 3:2 (Pohač
ková - Frelihová 0:2, Budayová - Čeho- 
vinová 2:1, Pohačková, Budayová- Fre- 
lihová, Čehovinová 2:1, Budayová -

MUŽI

T. Jančí - Kováč 2:1, T. Jančí, Grman - 
Škafar, Kováč 0:2, Jančí - Škafar 2:0), 
Švajčiarsko - Kanada 3:2, Nemecko - 
Japonsko 3:0, Česko - Nový Zélend 
3:0, Rusko - Slovensko B 3:0 (Vími - 
D. Mazunov 0:2, Truksa - A. Mazunov 
0:2, Vímí, Truksa - A. a D. Mazunovci 
0:2), Poľsko - Belgicko 3:1. 
ŠTVRŤFINÁLE: Holandsko - Švéd
sko 3:2, Slovensko A - Švajčiarsko 3:0 
(T. Jančí - Sidler 2:0, Grman - Staufer 
2:0, Kutiš, V. Jančí - Sidler, Staufer

Frelihová 0:2, Pohačková - čehovinová
II. ^OLO: Francúzsko - Taliansko 3:1 

Chorvátsko - Česko 3:0, Nemecko - 
Slovensko B 3:1 (Faltermaierová - 
Mládková 1:2, Struseová - Frťalová 2:0, 
Nemesová, Faltermaierová - Frťalová,' 
Paučeková 2:0, Struseová — Mládková 
2:1), Rumunsko - Belgicko 3:0, Japon
sko -USA3:0, Holandsko -Bielorusko 
3:0, Švédsko - Rusko 3:2, Madársko - 
Slovensko A 3:1 (Ellóová - Pohačková

2:1), Česko - Nemecko 3:1, Rusko - 
Poľsko 3:1.
SEMIFINÁLE: Holandsko - Sloven
sko A 3:1 (Heister-Grman 2:1, Keen - 
T. Jančí 1:2, Heister, Keen - T. Jančí, 
Grman 2:1, Heister - T. Jančí 2:0), 
Česko - Rusko 3:1.
FINÁLE: ČESKO - HOLANDSKO 3:2 
(Korbel - Keen 0:2, Krmaschek - 
Heiser 2:0, Korbel, Panský - Heis
ter, Keen 0:2, Krmaschek - Keen 
2:1, Korbel - Heister 2:0).
0:2, Tóthová - Budayová 2:0, Ellóová, 
Tóthová - Pohačková, Budayová 2:0, 
Tóthová - Pohačková 2:0).
ŠTVRŤFINÁLE: Francúzsko - Chor
vátsko 3:2, Nemecko - Rumunsko 3:2, 
Holandsko - Japonsko 3:1, Švédsko - 
Maďarsko 3:1.
SEMIFINÁLE: Nemecko - Francúz
sko 3:1, Švédsko - Holandsko 3:2. 
FINÁLE: Švédsko - Nemecko 3:2 (A. 
Svenssonová - Struseová 0:2, M. 
Svenssonová - Nemesová 2:0, Peter- 
ssonová, Erlmanová - Nemesová, Fal
termaierová 2:0, M. Svenssonová - 
Struseová 1:2, A. Svenssonová - Ne
mesová 2:0).

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
I. KOLO: Kutiš - Šmirev (Rus.) 3:2, 
Kalužný - Florea (Rum.) 0:3, Vími - 
Kohjitani (Jap.) 3:1, Grežo - Qian Qianli 
(Rak.) 0:3, Mackovič - De Bruin (Hol.) 
1:3, Grman - Su (Kan.) 3:0, VI. Jančí - 
Lupulesku 1:3, Kokeš - Skierski (Poľ.) 
3:2, Bardoň - Turbok (Maď.) 3:2, 
Truksa - Morimoto (Jap.) 3:0, Jahoda- 
Kostner (Nem.) 0:3, Csólle - Krzes- 
zewski (Poľ.) 1:3, T. Jančí - Vorobjov 
(Bielorus.) 3:0, Mihočko - Monrad 
(Dán.) 3:1.

II. KOLO: Kutiš - Eriksson (Fín.) 3:1, 
Vími - Hoyama (Braz.) 2:3, Kokeš - 
Gustafsson (Švéd.) 3:2, Bardoň-Heis
ter (Hol.) 0:3, Truksa- Panský (ČR) 3:2, 
T. Jančí - Legout (Fra.) 2:3, Mihočko - 
Plachý (ČR) 1:3, Grman - Hakansson 
(Švéd.) 3:2.

III. KOLO: Kutiš - Holló (Maď.) 1:3, 
Grman - Unterreiner (Rak.) 3:0, Kokeš 
- Saive (Bei.) 3:0, Truksa - A. Mazunov 
(Rus.) 0:3.

DVOJHRA MUŽOV

Petr Korbel vyhral na SLOVÁK OPEN PETRI M EX CUP ’93 dvojhru 
mužov a dostal šek na štyritisíc dolárov.

7



DVOJHRA ŽIEN

I.. KOLO: Kunovská - Erlmanová 
(Švéd.) 0:3, Odorová - Januszyková 
(Poľ.) 1:3, Mládková - Edelová (Rus.) 
bez boja, Zermeghová - Mullerová 
(Hol.) bez boja, Frťalová - Isanovlčová 
1:3, Mihočková - Komulainenová 1:3, 
Balašková- Plaisantová (Fra.) 0:3, Pau- 
čeková - Ohgameová (Jap.) 2:3, Dzurá- 
nylová - Friesová (Švajč.) 3:1, Pollač- 
ková - Suomalalnenová (Fín.) 3:0, Bu- 
dayová - Nastajová (Poľ.) 3:0, Líšková - 
Mančlčová 0:3, Čirčová - Herczlgová 
0:3, Lančarlčová - A. Mešanová(Bosna 
a Herc.) bez boja.

II. KOLO: Brunaiová - Plachá (ČR) 
0:3, Mládková - Lelannicová (Fra.) 1:3, 
Druzányiová- Frelihová (Slov.) 0:3, Po- 
llačková - Meľniková (R_us.) 2:3, Buday- 
ová - A. Vachovcová (ČR) 2:3. Bettine Vriesekoopová, stála európska jednotka, skončila na SLO

VÁK OPEN PETRIMEX CUP ’93 vo finále na rakete Nemky Struseo- 
vej.
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Holló (Maď.)
------------------------- Samsonov
Samsonov (Biel.)-------------------------

------------------------- 3:0 Samsonov
H oya m a ( B raz. ) -------------------------

-------------------  ----- Krmaschek 3:0
Krmaschek (ČR) -------------------------

------------------------- 3:2 Samsonov
D. Mazunov (Rus.) -------------------------
-------------------------- D. Mazunov 3:0

Kali nič -------------------------
------------------------- 3:2 D. Mazunov

Grman (SR) -------------------------
------------------------- Grman 3:0

Marmurek (Fra.) -------------------------
-----------------  -------  3:1 Korbel

Výborný (ČS) -------------------------
------------------------- Výborný 3:0(18,16,13)

Kokeš (SR) -------------------------
------------------------- 3:0 Heister

Heister (Hol.) -------------------------
------------------------- Heister 3:2
A. Mazunov (Rus.)-------------------------
------------------------- 3:1 Korbel

Creanga (Gré.) -------------------------
------------------------- Korbel 3:0

Korbel (ČS) -------------------------
-------——----------- 3:1 Korbel

Legout (Fra.) -------------------------
------------------------- Legout 3:2

Plachý (ČR) -------------------------
------------------------- 3:0



Víťazka ženskej dvojhry na SLOVÁK OPEN PETRIMEX CUP 93 Nemka Struseová.
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Gengová (Kan.)
------------------------------ Struseová

Struseová (Nem.) ------------------------------
------------------  -----------  3:2 Struseová

Januszyková (Poľ.) ------------------------------
------------------------------ Popovová 3:0

Popovová (Azer.) ------------ ------------------
------------------------------ 3:1 Struseová

Palinová (Rus.) ------------------------------
------------------------------ Schoppová 3:2

Schoppová (Nem). ------------------------------
------------------------------ 3:1 Schoppová

Sušilová (Chór.) ------------------------------
------------------------------ A. Svenssonová 3:0
A. Svenssonová (Švé.)------------------------------

------------------------------ 3:0 Struseová
Braunová (Maď.) ------------------------------

------------------------------ Braunová 3:0(17,13,18)
Frelihová (Slov.) ------------------------------

------------------ ------------ 3:0 M e ľni ková
Meľniková (Rus.) ------------------------------

------------------------------ Meľniková 3:0
Bogoslovová (Rum.)------------------------------

------------------------------ 3:2 Vrisekoopová
Nemesová (Nem.) ------------------------------

------------------------------ Tóthová 3:0
Tóthová (Maď.) ------------------------------

------------------------------------- 3:2 Vriesekoopová
Petterssonová (Švé.) ------------------------------

--------------------------------- Vriesekoopová 3:1
Vriesekoopová (Hol.)------------------------------
------------------------------------- 3:0



ŠTVORHRA MUŽOV

ŠTVORHRA ŽIEN
I. KOLO: Mládková, Líšková - Palinová, Komrakovová (Rus.) 1:2, Zermeghová, Corčová - Staničová, Mančičová 0:2, 
Kunovská, Dzurányiová - Edelová, Nastajová (Rus., Poľ.) 2:1, Frťalová, Paučeková - Ohbaová, Kawaiová (Jap.) 0:2, 
Lančaričová, Balašková - Vipová, Songová (USA) 0:2, Poliačková, Budayová - Coubatová, Lelannicová (Fra.) 1:2.
II. KOLO: Kunovská, Dzurányiová - Januszyková, Narkiewlczová (Poľ.) 0:2.
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I. KOLO: VI. Jančí, Mihočko - Cabrera, Sonnet (Belg.) 1:2, Grman, T. Jančí - Redzimski, Kielb (Poľ.) 0:2..
II. KOLO: Truksa, Vími - Kostner, Dreher (Nem.) 0:2, Kutíš, Csölle - Qian Qianli, Prause (Rak., Nem.) 0:2.

Németh x
TurbokJ------ 1----------------  Németh
i-, n . /LJ , x TurbokDe Brum (Hol.) --------------------------------------
Calos (Rum.) __________ 2:0 Németh
Javù rek (ČR) _Turbok--------------------------
Kalinič----------------------------- Javúrek 2/*

. Kalinič

Pfe^er______ __________ 2.1 Mommessin
Qian Qianli (Rak.) Mar™^----------------------
Prause (Nem.)------------------ Mommessin 2.0(13,12)
.. MarmurekMommessin x -------------- - ----------------------
Marmurek------------------------ 2.0 Mommessin
x . Marmurek
Smirev zRllc\ --------------------------------------
Brainin----------------------------- Lupulesku 2
Lupulesku ---------------------------- 1

Grujič__________________ 2:1

A. Svenssonová /óvéd x
M. Svenssonová}------- A. Svenssonová
nxi . . M. SvenssonováPeluchová --------------------------------------
Dobešová------------------------ 2:0 A Svenssonová
_. . ... ., x M. SvenssonováB rau nová (M ad.) --------------------------------------
Medvedevová (Rus.)_____ Nastaseová 2:0
Nastaseová, ,Rum x _Bogosloyoyá-------------------
Bogoslovová____________ 2:1 A Svenssonová
„ , . M. Svenssonová
Popovová (Azer.) --------------------------------------
Hrachová (ČR)__________  Meľniková 2:0 (17'12)

Meľniková (Rus.) Arisiová-----------------------
Arisiová (Tal.)------------------- 2.0 Nemesová

, FaltermaierováFazekasova x --------------------------------------
Molnárová 1___ ľ______  Nemesová 2:0
Nemesová ,Nom , FaUe'maierová--------------- 1
Faltermaierová (INem~-) 2:0



TOP 12 
SENIOROV

Waldner a Ciosuová
Po našich ani chýru . . .

V Kodani bojovali v dňoch 12.-14. februára 1993 najlepší stolní te
nisti Európy o tradičné trofeje v rámci turnaja Top 12. Po slovenských 
hráčoch nebolo ani chýru, ani sluchu. Z českých mala právo štartovať 
Hrachová, ale keďže tá sa ospravedlnila, lebo skončila s reprezentá
ciou, na jej miesto sa posunuli ďalšie. Medzi nimi aj Rumunka Ciosu
ová, ktorá je v európskom rebríčku až 13. A bola to práve ona, ktorá 
nakoniec ženskú časť aj vyhrala, hoci medzi favoritky vôbec nepatrila. 
Podľa slov Jasný Fazjičovej-Lupuleskuovej, v Kodani prišli na rad 
najmä mladé hráčky. Že popri nich aj skúsené, o tom svedčí semifi
nálová účasť Badescuovej a finálová Nemesovej.

Medzi mužmi dominovali Švédi. Vo finále, do ktorého sa popri skú
senom niekoľkonásobnom víťazovi topu Waldnerovi dostal nečakane 
aj jeho krajan Karlsson. Na skúsenejšieho reprezentačného kolegu 
nestačil, ale druhá priečka na takom prestížnom turnaji má svoju vy
sokú cenu. A práve Karlsson v semifinále vyradil momentálne najlep
šieho Európana Rosskopfa, ktorý si však v Kodani zranil členok.

Jan-Ove Waldner získal ďalší skalp na 
turnaji Top 12. V Kodani bol jednoz
načne najlepší.

VÝSLEDKY

SÚŤAŽ MUŽOV
Najlepší v skupinách: A: J. M. Saive 
(Belg.), Rosskopf (Nem.), B: Waldner,
Karlsson (obaja Švéd.)
Semifinále: Karlsson - Rosskopf 3:0 
(20, 7, 16), Waldner - J. M. Saive 3:1 
(19, 17, -15, 19).
Finále: Waldner - Karlsson 3:0 (19,
14, 18).

SÚŤAŽ ŽIEN
Najlepšie v skupinách: A: A Sven- 
ssonová (Švéd.), Badascuová (Rum.),
B: Nemesová (Nem.), Ciosuová (Rum.).
Semifinále: Ciosuová - Badescuová 
3:1 (18, 15, -16, 21), Nemesová - A.
Svenssonová 3:1 (-16, 19, 15, 19).
Finále: Ciosuová - Nemesová 3:0(17,
18, 15). Ďalší Švéd Peter Karlsson sa naopak vo finále Top 12 predstavil po prvý raz.
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TOP 12 
JUNIOROV

Samsonov a Fazekasová
Pohačková uprostred

V nemeckom meste Löhne sa v posledné dva januárové 
dni uskutočnil turnaj Top 12 juniorov a junioriek. V hre bola 
aj jediná slovenská zástupkyňa - Zuazana Pohačková. Jej 
tréner Jarolím Miko hodnotil jej výkon po prvom dni vysoko. 
Hralo sa klasickým systémom - každý s každým a Zuzka 
mala po prvých ôsmich dueloch bilanciu - 6 víťazstiev:2 
prehry. Zo zostávajúcich troch zápasov by jej jedno víťaz
stvo stačilo na umiestnenie v prvej trojke. Nestalo sa. Po
hačková prehrala postupne s Rumunkou Savuoyou, s ktorou 
v 3. sete viedla už 10:4, potom so Slovinkou Čehovinovou 
(vzhľadom na konečné poradie ju práve táto prehra môže 
mrzieť najviac) a napokon s celkovou víťazkou - Maďarkou 
Fazekasovou. S ňou viedla 1:0 na sety a 11:5, ale aj tak 
prehrala.

PORADIE
• JUNIORI: 1. Samsonov (Bielorus.), 2. Hakansson 

(Švéd.), 3. Kostner (Nem.), 4. Bátorfi (Maď.), 5. Lengerov 
(Rak.), 6. Andrianov, 7. Fadejev (obaja Rus.), 8. Phung 
(Fran.), 9. Lindner (Maď.), 10. Filimon (Rum.), 11. Schrôder 
(Nem.), 12. Sanchez (Špan.).

•JUNIORKY: Fazekasová (Maď.), 2. Savuová (Rum.), 
3. Kulaginová, 4. Ganinová (obe Rus.), 5. Čehovinová (Slo- 
vin.), 6. Pohačková (SR), 7. Molnárová (Maď.), 8. Delle- 
ová (Nem.), 9. Narkiewiczová (Poľ.), 10. Gogoritaová, 11. 
Enceaová (obe Rum.), 12. Benešová (ČR).

EURÓPSKA LIGA 
MUŽOV I ŽIEN

MUŽI - I. DIVÍZIA
Superdivízia akoby začarovaná

V celom ročníku Európskej ligy 
1992/1993 účinkovalo reprezen
tačné družstvo hráčov Slovenska a 
Čiech v Európskej lige spoločne. 
Do konca roku 1992 ako celok ČS
FR, potom ako Reprezentácia ČR a 
SR. Až vzájomné zápasy českých a 
slovenských stolných tenistov o ná
stupnícke práva v európskych a 
svetových súťažiach mali dať odpo
veď, kto po ČSFR zdedí miesto. 
Muži mali tentoraz do Superdivízie 
Európskej ligy naozaj blízko. Vyhrali 
svoju skupinu v I. divízii, v semifi
nále sa dostali, síce horko-ťažko, 
ale predsa, cez Dánsko, vyhrali aj 
prvý finálový duel v Rakúsku, ale 
doma prehrali - a tak pre nástupní- 
kov zostalo miesto predsa len až v I. 
divízii a postupovali Rakúšania ...

Tomáš Jančí bol strojcom nášho finálového úspechu za rakúskymi stolmi. 
Škoda, že už doma svoj výkon v odvete nezopakoval.
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I. DIVÍZIA EURÓPSKEJ LIGY
TURECKO - ČSFR 1:4 (Bursa, 7. 

októbra 1992)
Jaldis - P. Javúrek 0:2, Eren - T. 

Jančí 0:2, Atakan - Grman 2:1, Jaldis, 
Simen - P. Javúrek, Grman 1:2, Jaldis - 
T. Jančí 0:2.

ČSFR - IZRAEL 4:0 (Malacky, 
14. októbra 1992)

P. Javúrek - Kedar 2:0, T. Jančí - 
Abramovitz 2:0, Truksa - Basis 2:0, T. 
Jančí, Truksa - Abramovitz, Kedar 2:0.

ČSFR - BULHARSKO 4:0 (Vla- 
šim, 4. novembra 1992)

Krmaschek - Kostadinov 2:0, Truksa 
- Serafimov 2:0, Košťál - Ivanov 2:0, 
Truksa, Košťál - Ivanov, Kostadinov 
2:1.

SEMIFINÁLE
DÁNSKO - ČSFR 3:4 (Odense, 

15. decembra 1992)
Hauth - P. Javúrek 2:0, Bentson - T. 

Jančí 1:2, Harkamp - Korbel 0:2, Ben
tson, Hoegsberg - Korbel, P. Javúrek 
2:1, Hauth - T. Jančí 2:1, Bentson - 
Korbel 1:2, Harkamp - P. Javúrek 0:2.

ČR a SR - DÁNSKO 4:3 (Praha, 
7. januára 1993)

Korbel - Monrad 2:0, T. Jančí - Ben
tson 1:2, Krmaschek - Harkamp 2:0, 
Korbel, P. Javúrek - Bentson, Tugwell 
1:2, Korbel - Bentson 0:2, T. Jančí - 
Harkamp 2:0, Krmaschek - Monrad 2:0.

FINÁLE
RAKÚSKO - ČR a SR 3:4 (MÜI- 

lendorf, 6. februára 1993)
Ding Ji - T. Jančí, Qian Qianli - Kor

bel 0:2, Schlager-P. Javúrek 2:1, Jin- 
drak, Schlager - Korbel, P. Javúrek 0:2, 
Ding Ji - Korbel 2:1, Qian Qianli - P. Ja
vúrek 2:0, Schlager-T. Jančí 1:2.

ČR a SR - RAKÚSKO 2:4 (Frý- 
dek-Místek, 6. Marca 1993)

Korbel - Schlager 2:0, T. Jančí - 
Ding Ji 0:2, Krmaschek - Qian Qianli 
0:2, Korbel, Panský - Ding Ji, Quian 
Qianli 2:1, Korbel - Ding Ji 0:2, T. Jančí 
- Qian Qianli 0:2.

Naturalizovaný Číňan v rakúskych službách Ding Ji pomohol v odvete vo
Frýdku-Místku Rakúšanom k postupu do Superdivízie Európskej ligy.

ŽENY - SUPERDIVÍZIA
Na rozlúčku 2:2

Spoločné družstvo ČSFR štartovalo v uplynulom ročníku 
Európskej ligy posledný raz v Superdivízii Európskej ligy. A 
keďže nástupnícke duely vyhrali presvedčivo ženy Sloven
ska, miesto po ČSFR zaujmú v novom ročníku práve Slo
venky. Spoločný tím sa rozlúčil s Európskou ligou pomerom 
vyhratých a prehratých zápasov 2:2. V predchádzajúcej se
zóne hrali naše stolné tenistky vo finále, tentoraz sa nedos
tali ani do semifinále. Chýbala Hrachová, ktorá sa rozlúčila s 
aktívnou športovou činnosťou, zápasy Európskej ligy ne
hrala ani Mihočková, účinkujúca vo francúzskej ligovej súťa
ži. Naše skalpy v skupine získali doma Švédky a za našimi 
stolmi Belgičanky, ktoré sa kvalifikovali aj do semifinále. 
Spoločnému družstvu ČR a SR (predtým do 31. januára 
1992 ČSFR) patril “zlatý stred“, nemuseli sa teda obávať ani 
zostupu.

A ako naše hráčky v Superdivízii Európskej ligy dopadli?

SUPERDIVÍZIA 
EURÓPSKEJ LIGY

POĽSKO - ČSFR 1:4 (Opole,7. septembra 1992)
Djaczynska - Dobešová 0:2, Januszyková - A. Vachov

cová 0:2, Gieragová- Péluchová 1:2, Djaczynská, Januszy
ková- Dobešová, Péluchová 2:0, Djaczynská - A. Vachov
cová 1:2.

Švédsko - ČSFR 4:1 (Simrisham, 10. novembra 
1992)

M. Svenssonová - Masaríková 2:0, A. Svenssonová - 
Dobešová 2:1, Erlmannová- Péluchová 0:2, A. Svenssono
vá, M. Svensonová- Masaríková, Dobešová 2:0, M. Šven- 
ssonová - Dobešová 2:1.

ČSFR - BELGICKO 3:4 (Bratislava, 8. decembra 
1992)

Dobešová - Ozerová 2:1, Poliačková - Bogaertsová 0:2, 
Péluchová - Billenová 2:0, A. Vachovcová, Péluchová - Bo
gaertsová, Ozerová 1:2, Dobešová - Bogaertsová 1:2, Po
liačková - Billenová 2:0, Péluchová - Ozerová 1:2.

RUMUNSKO - ČR a SR 2:4 (Constanca, 26. janu
ára 1993)

Ciosuová - Péluchová 1:2, Nastaseová - Dobešová 0:2, 
Bogoslovová-A. Vachovcová 1:2, Ciosuová, Nastaseová - 
Péluchová, A. Vachovcová 2:1, Ciosuová - A. Vachovcová 
2:0, Bogoslovová - Dobešová 0:2.
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AKO TO BUDE 
V BUDÚCEJ 

SEZÓNE?
Sekretariát Európskej stolnotenisovej únie uznal vzá

jomnú dohodu medzi Slovákmi a Čechmi o tom, že o 
nástupníckých právach aj v Európskej lige sa rozhodne 
vo vzájomných dueloch. A tak ženy Slovenska zaujmú 
miesto po ČSFR v superdivízii Európskej ligy, v I. divízii 
mužov budú hrať Česi, v duhej potom muži Slovenska.

Aké je teda zloženie súťaží?
ŽENY -superdivízia: Holandsko, Belgicko, Sloven
sko, Nemecko, Švédsko, Maďarsko, Anglicko, Rumun
sko, Francúzsko, Chorvátsko.
I. divízia: Poľsko, Taliansko, Bulharsko, Rakúsko, 
Španielsko, Fínsko, Dánsko, Šlovínsko. IJ. divízia: 
Luxembursko, Turecko, Izrael, Grécko, Švajčiarsko, 
Česko.
MUŽI - superdivízia: Švédsko, Belgicko, Nemecko, 
Poľsko, Anglicko, Francúzsko, Holandsko, Rakúsko. I. 
divízia: Maďarsko, Česko, Bulharsko, Dánsko, Talian
sko, Turecko, Izrael, Chorvátsko. II. divízia: Sloven
sko, Španielsko, Grécko, Slovinsko, „Fínsko, Luxem
bursko, Portugalsko, Švajčiarsko, Škótsko, Wales. 
Kvalifikácia - skupina Á: Írsko, Estónsko, Nórsko. 
Skupina B: Cyprus, Island, Malta, Lichtenštejnsko, 
Guernsey, Jersey, ostrov Man.

V niektorých zápasoch Európskej ligy sa predstavila aj 
Alena Vachovcová, Češka, hráčka ligového majstra 
ČSFR ČKST Sporiteľňa Bratrisiava.

EURÓPSKY POHÁR 
NÁRODOV

NAŠI SA LEN PRIZERALI

Od prehry k prehre

Jedným z tých, ktorí prispeli k víťaz
stvu Švédska v Európskom pohári ná
rodov v Karisruhe bol aj Jôrgen Per- 
sson.

Nemecké mesto Karisruhe bolo v 
dňoch 15.-17: januára 1993 dejiskom 
ďalšieho ročníka Európskeho pohára 
národov v stolnom tenise mužov. Pred
stavili sa na ňom aj hráči spoločného 
družstva ČR a SR, ale neuspeli. Vo svo
jej skupine prehrali všetky tri zápasy a z 
ďalších bojov vypadli. V predpoklada
nom finále Švédsko - Nemecko boli na
koniec úspešní Severania, ktorí prešil 
celou súťažou bez zakopnutia. _

VÝSLEDKY DRUŽSTVA ČR A 
SR V SKUPINE:
ČR a SR - NEMECKO 1:3, T Jančí - 
Rosskopf 1:2, Korbel - Fetzner 2:1, 
Korbel, T. Jančí - Rosskopf, Fetzner 
0:2, T. Jančí - Rosskopf 0:2.

ČR a SR - RAKÚSKO 2:3, Korbel - 
Qían Qianli 1:2, T. Jančí - Ding Jí 1:2, 
Korbel, T. Jančí - Qlan Qianli, Schlager 
2:1, Korbel - Ding Ji 2:1, T. Jančí -

ian Qianli 0:2.
R a SR - ANGLICKO 1:3, T Jančí 

-Prean 2:0, Korbel - Čen Sínhua 1:2, 
Korbel, T. Jančí - Prean, Čen Sínhua 
1:2, Korbel - Prean 1:2.
SEMIFINÁLE: Nemecko - Bel
gicko 3:1. Švédsko - Anglicko 3:0. 
FINÁLE: Švédsko - Nemecko 3:1, 
Person - Rosskopf 1:2, Waldner - Fet
zner 2:0, Waldner, Appelgren - Ros
skopf, Fetzner 2:1, Persson - Fetzner 
2:0.
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Jubilejný — a posledný
Krátko pred Vianočnými sviatkami, presnejšie v 

dňoch 19.-20. decembra 1993 sa uskutočnili v špor
tovej hale ŠKST Sporiteľňa v Bratislave jubilejné - 
60. - majstrovstvá ČSFR v stolnom tenise. Do roz
delenia bývalej spoločnej republiky zostávali nao
zaj už len dni, a tak je jasné, že to bol posledný 
spoločný šampionát ČSFR, ktorý sa uskutočnil. Á 
bolo viac ako symbolické, že o najcennejšie tituly

vo dvojhrách sa Slovensko i Čechy podélilv - vo 
dvojhre mužov triumfoval Milan Grman, zlato v 
ženskom singli patrilo Jane Dobešovej. A ešte dve 
veci mali obaja noví šampióni spoločné: sú legio
nármi, neúčinkujú v domácich súťažiach a tou dru
hou vecou je, že si majstrovské tituly vybojovali v 
seniorskej kategórii po prvý raz vo svojej športo
vej kariére.

VÝSLEDKY
DVOJHRA MUŽOV I. STUPEŇ

15

60. ROČNÍK 
MAJSTROVSTIEV ČSFR

A I 1 2 3 |PÔŤ
1 Plachý - 3:0 3:1 1
2 Vožický 0:3 - 0:3 3
3 Ondrejička 1:3 3:0 - 2

C I 1 2 3 |PÔŤ
1 Laboutka - 3:1 0:3 2
2 Šmerda 1:3 - 0:3 3
3 T. Jančí 3:0 3:0 - 1

E I 1 2 3 IPÔň
1 Škopec - 1:3 0:3 3
2 Miklík 3:1 - 1:3 2
3 Grežo 3:0 3:1 - 1

~G n 2 3 |Por.
1 Hodál - 3:0 0:3 2
2 Bugaj 0:3 - 0:3 3
3 Grman 3:0 3:0 - 1

B pi 2 3 |Por.
1 Revay - 3:2 0:3 2
2 Baron 2:3 - 0:3 3
3 Korbel 3:0 3:0 - 1

Ď pi 2 3 |Por.
1 Cecava - 3:0 3:0 1
2 Krajčík 0:3 - 1:3 3
3 R. Šváb 0:3 3:1 - 2

F | 1 2 3 ¡Por.
1 Bardoň - 3:0 0:3 2
2 Kroulík 0:3 - 0:3 3
1 Truksa 3:0 3:0 - 1

"~H pi 2 3 |Por.
1 Kutiš - 3:0 2:3 2
2 Kohút 0:3 - 1:3 3
3 Snášel 3:2 3:1 - 1



16

1 ľí 2 3 |Por.
1 Košťál - 3:0 3:0 1
2 Jahoda 0:3 - 3:1 2
3 Adamec 0:3 1:3 - 3

K I 1 2 3 IPorľ

1 Marek - 3:0 2:3 2
2 Opŕálka 0:3 - 0:3 3
3 Krčil|3:2 3:0 - 1

M I 1 2 3 IPorľ

1 Krmaschek - 3:0 3:0 1
2 Mádel 0:3 - 1:3 3
3 Doležel 0:3 3:1 - 2

O I 1 2 3 |PÔň
1 Špalek - 2:3 1:3 3
2 Bojko 3:2 - 0:3 2
3 Kokeš 3:1 3:0 - 1

J pi 2 3 |Por.
1 Kalužný - 3:1 0:3 2
2 Kaucký 1:3 - 0:3 3
3 Karásek 3:0 3:0 - 1

"T p 2 3 |Por.
1 Csólle - 3:1 3:2 1
2 Ŕíha 1:3 - 0:3 3
3 Klásek 2:3 3:0 - 2

Ň |~i 2 3 |Por.
1 Krami - 3:2 1:3 2
2 Sadílek 2:3 - 1:3 3
3 Štépánek 3:1 3:1 - 1

P | 1 2 3 ¡Pol

1 Jánoš - 1:3 0:3 3
2 Tomaniec 3:1 - 0:3 2
3 Čihák 3:0 3:0 - 1

Vynikajúce výkony podával vo dvojhre mužov na poslednom šampionáte ČSFR v Bratislave 
Milan Grman, ktorý si vybojoval prvý titul v singli.



II. STUPEŇ
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Plachý —i
—Klásek —

Klásek —! 3:0(17,15,17)
—Čihák —

Hodál —i 3:2(16,-18,
j—Čihák — -17,15,17)

Čihák —! 3:2(15,-22,
-16,12,15) —Grman —

Košťál -i 3:0(18,10,15)
^Košťál . —i

Šváb —! 3:0(12,12,15)
—Grman —

Krami —, 3:1 (-17,17,
—Grman— 14,20)

Grman —! 3:0(11,17,9)
—Grman —,

Grežo —i 3:1 (—11.13,
I—Grežo — 23,17)

Doležal —! 3:0(14,10,14)
—Csölle —

Tomaniec —, 3:0(23,12,8)
—Csölle —

Csölle —1 3:1(8,13,
-22,12) —Jančí —

Krčil -i 3:0(17,8,15)
I—Krčil -i

Miklík —! 3:2(16,-21,-20,
13,22) —Jančí —

Marek —, 3:0(9,16,9)
—Jančí —

Jančí —I 3:0(15,12,12)
—Grman

Cecava —, 3:1(6,16,-5,10)
—Cecava —i

Bojko —I 3:0(6,9,16)
_ Popova

Bardoň —, 3:1 (-18,20,19,
[—Štépánek — 18)

Štépánek —I 3:2 (-9,18,
-15,9,17) —Cecava —

Kokeš —, 3:0(16,9,10)
[—Kokeš —,

Revay —! 3:0(13,8,15)
-Kalužný —

Kalužný —, 3:0(15,16,15)
^Kalužný —

Snášel —I 3:0(12,20,16)
—Korbel —

Truksa —, 3:1(19,17,
KTruksa — -15,15)

Jahoda —I 3:0(14,15,14)
—Kutiš —,

Kutíš —, 3:0(20,18,19)
[—Kutiš —

Karásek -J 3:2(17,10,-20,
-16,9) —Korbel —I

Krmaschek —, 3:0(18,11,15)
—Krmaschek —,

Laboutka —I 3:2 (-16,14,
-15,14,17) —Kobel —J

Ondrejička —, 3:1(18,-19,
HKorbel -J 19,19)

Korbel —I 3:0(12,10,17)
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DVOJHRA ŽIEN
A 1 2 3 4 Por.

1 Péluchová - 3:0 3:0 3:0 1
2 Brunaiová 0:3 - 3:0 3:0 2
3 Dzurányiová 0:3 0:3 - 3:0 3
4 Balašková 0:3 0:3 0:3 - 4

C 1 2 3 4 Por.

1 Fialová - 2:3 3:1 3:0 2
2 Ódorová 3:2 - 3:0 0:3 1
3 Š. Piperová 1:3 0:3 - 3:0 3
4 Kunovská 0:3 3:0 0:3 - 4

E 1 2 3 4 Por.

1 Budayová - 3:0 3:2 3:0 1
2 Fenclová 0:3 - 0:3 0:3 4
3 Šopová 2:3 3:0 - 3:1 2
4 Holoubková 0:3 3:0 1:3 - 3

G 1 2 3 4 Por.

1 Kašpárková - 3:0 3:0 1
2 Zermeghová 0:3 - 0:3 3
3 Mládková 0:3 3:0 - 2
4 

I. STUPEŇ
B 1 2 3 4 Por.

1 K. Béhalová - 0:3 3:0 0:3 3
2 Vozníková 3:0 - 3:2 0:3 2
3 Piperová 0:3 2:3 - 0:3 4
4 A. Vachovcová 3:0 3:0 3:0 - 1

~~D pi 2 3 4 |Por.

1 Pohačková - 3:0 3:1 3:1 1
2 Máchová 0:3 - 2:3 3:0 3
3 Benešová 1:3 0:3 - 3:1 2
4 Frťalová 1:3 0:3 1:3 - 4

~~F | 1 2 3 4 Por.

1 O. Vachovcová - 3:0 3:0 3:0 1
2 Líšková 0:3 - 2:3 3:1 3
3 Paučeková 0:3 3:2 - 0:3 4
4 Cimflová 0:3 1:3 3:0 - 2

~~H pí 2 3 4 |Por.
1 Dobešová - 3:0 3:0 3:0 1
2 Botková 0:3 - 3:0 1:3 3
3 ševcová 0:3 0:3 - 0:3 4
4 R. Béhalová 0:3 3:1 3:0 - 2

II. STUPEŇ
Péluchová —i

—Péluchová —
Šopová —! 3:0(12,20,17)

—Péluchová —
Brunaiová —i 3:2 (-19,8,-18,

—Budayová — 15,14)
Budayová —’ 3:2(17,-16,11,

13,12) —Dobešová —
Dobešová —t 3:2(17,-17,12,

—Dobešová — -21,17)
Vozníková — 3:0(5,8,12)

—Dobešová —
Fialová —i 3:1 (-19,11,

ľ—Pohačková — 13,10)
Pohačková — 3:0 (22,15, w. o.)

—Dobešová
Ódorová —i 3:1 (-15,12,9,19)

—Cimflová —
Cimflová —! 3:0(17,9,19)

—O. Vachovcová —
Mládková —i 3:1 (13,-14,

—O. Vachovcová — 12,15)
O. Vachovcová — 3:1 (-16,16,18,13)

—A, Vachovcová —
Kašpárková —i 3:0(16,16,19)

—Benešová —
Benešová —! 3:1(20,13,-19,18)

—A. Vachovcová —
R. Béhalová —i 3:1(16,11,-12,18)

—A. Vachovcová —
A. Vachovcová — 3:0(12,11,10)



ŠTVORHRA MUŽOV
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Grman __
T. Jančí

_ Grman __
Revay __ Jančí
Sadílek __Revay __ 2:0(16,13)
Ŕíha __ I Sadílek
Miklík 2:1 __Grman —
Kohút ___ Jančí
Škopec L_Plachý __ 2:1(17,-18,18)
Plachý __I Laboutka
Laboutka 2:0 —Plachý _

Laboutka
Jahoda 2:0(18,11)
Kokeš

__Grman
Jančí

Čihák 2:0(11,13)
Ondrejička

__Čihák
Cecava __ Ondrejička
Krami __Cecava — 2:0(20,16)
Bojko __ I Krami
Šmerda 2:0 —Csölle —
Štépánek __ Kutiš
Špalek __Štépánek __ 2:0(19,20)
Bugaj __ I Špalek
Oprálka 2:0 —Csölle —

Kutiš
Csölle _I 2:0(12,11)
Kutíš

_ Korbel
Krmaschek

Karásek __ 2:0(10,15)
Klásek

__Karásek __
Kroulík ___ Klásek
Adamec __Krajčík — 2:0(12,10)
Krajčík __ I Jánoš
Jánoš 2:0 —Korbel —
Kaucký ___ Krmaschek
Barón __Korbel __ 2:1 (-18,17,18)
Korbel __I Krmaschek
Krmaschek 2:0 —Korbel —

Krmaschek
Kalužný __ 2:0 (7, 25)
Mádel

__Korbel _
Krmaschek

Krčil 2:0(15,17)
Hodál

—Krčil _.
Košťál Hodál
Tomaniec __Snášel — 2:0(14,18)
Snášel __ I Doležel
Doležel 2:1 —Krčil _
Bardoň __ , Hodál
Grežo Lßardon __  2:1 (—18,20,18)
Vožický __I Grežo
Šváb 2:1 __Bardoň _

Grežo
Marek — 2:0(19,18)
Truska



ŠTVORHRA ŽIEN

20

Péluchová __
A. Vachovcová

_ Brunaiová
Líšková

J. Piperová __ 2:1 (16,-14, 18)
Š. Piperová

_ Brunaiová __
Líšková

Brunaiová __ 2:1 (-18,18,15)
Líšková

_ Benešová
Šopová

Benešová __ 2:0(19,10)
Šopová

_ Benešová
Šopová

Dzurányiová __ 2:0(15,16)
Kunovská

_ Benešová __
Šopová

Máchová __ 2:0(14,15)
K. Béhalová

_ Máchová _
K. Béhalová

Mládková __ 2:0(11,14)
Budayová

_ Kašpárková
Botková

Fialová 2:0(16,13)
Cimflová

_Vozní ková 
O. Vachovcová

Vozníková _I 2:1 (-18,19,17)
O. Vachovcová

_ Vozníková
O. Vachovcová

Holoubková 2:0(17,17)
Ódorová

_ Holoubková __
Ódorová

Balašková _J 2:0(18,16)
Ševcová

__Kašpárková __
Botková

Kašpárková 2:1(16,-20,19)
Botková

_ Kašpárková
Botková

Paučeková __ 2:0(17,12)
Frťalová

_ Kašpárková __
Botková

Fenclová _ 2:1 (-16,18,20)
R. Béhalová

_ Poliačková __
Dobešová

Poliačková __ 2:0(13,13)
Dobešová



ZMIEŠANÁ ŠVORHRA

21

Karásek
Pélúchová

__Karásek —
Laboutka __ Péluchová
Fialová l_Bardoň _t 2:0(7,19)
Bardoň __ I Paučeková
Paučeková 2:1 __Karásek
Kroulík __ Péluchová
O. Vachovcová __Kroulík __ 2:0(16,16)
Grežo __ I Vachovcová
Ódorová 2:1 __Klásek __
Klásek __ Botková
Botková | Klásek __ 2:0(6,18)
Vožícký __ I Botková
Máchová 2:0 __Karásek __
Štépánek ___ Péluchová
Mládková __Krmaschek __ 2:0(22,16)
Krmaschek __ I Kašpárková
Kašpárková 2:0 _ Krmaschek
Šmerda ___ Kašpásková
R. Béhalová H_Hodál _J 2:0(9,8)
Hodál __ I Ševcová
Ševcová 2:1 __Krmaschek _
Košťál __ , Kašpárková
J. Piperová __Krčil __ 2:1 (-22,23,13)
Krčil __ l Budayová
Budayová 2:0 __Csolle _
Šváb ___ Vachovcová
Šopová ^UCsolle 2:0(11,17)
Csólle __ I Vachovcová
A. Vachovcová 2:0 __ Karásek
Kalužný __ Péluchová
Brunaiová __Kalužný __ 2:0(16,16)
Škopec __ I Brunaiová
Kunovská 2:0 __Kalužný
Tomaniec ___ Brunaiová
Cimflová |_Mádel _l 2:0(20,21)
Mádel __ I Dzurányiová
Dzurányiová 2:1 __Cecava —
Krajčík __ , Dobešová
Líšková __Barón __ 2:1(16,-19,18)
Barón __ I Béhalová
K. Béhalová 2:1 __Cecava —
Cecava __ Dobešová
Dobešová __Cecava __ 2:0(13,11)
Bojko __ I Dobešová
Fenclová 2:0 —Kutíš —
Doležel __ Pohačková
Holoubková I Doležal __ 2:1(19,-24,20)
Kokeš __l Holoubková
Zermeghová w. o. _ Doležel —
Jánoš __ Holoubková
Balašková __ Adamec __ 2:0(15,19)
Adamec __ I Piperová
Š. Pipelová 2:0 —Kutiš —
Jahoda __ Pohačková
Frťalová I Jahoda — w. o.
Sadílek __ I Frťalová
Vozníková 2:1 —Kutiš —
Kaucký __ Pohačková
Benešová __Kutíš — 2:0(15,17)
Kutíš __ I Pohačková
Pohačková 2:0



Jana Dobešová účinkuje v belgickej lige, ale na majstrovstvách ČSFR v Bratislave zdolala aj všetky 
naše ligistky.

Slovo má posledný majster ČSFR vo dvojhre mužov 
MILAN GRMAN:

Spomienka na kadetský vek. . .
Milana Grmana vari netreba priaznivcom stolného te

nisu ani predstavovať. Je pravdou, že posledné zlato na 
šampionáte Č SFR v decembri 1992 v Bratislave vo dvoj
hre vybojoval tak trochu nečakane. Za stolom však ne
chal svoje srdce, bojovnosťou by mohol byť príkladom 
pre ostatných a tak sa natíska na jazyk prívlastok, že to 
bol triumf zaslúžený.

„Som rád, že som datiahol toto svoje snaže
nie do úspešného kanca“, povedal po majstrov
stvách Milan Grman. „ Veľmi som túžil dosiahnúť 
úspech, aby si všetci okolo mňa všimli, že to 
myslím so stolným tenisom naozaj vážne. “

Je to signál, že Milan Grman už bude stolným tenis
tom, o ktorom sa nebude vravieť, že má veľmi kolísavú 
výkonnosť?

„ Verím, že moja forma sa bude stabilizovať. 
Chcem reprezentovať Slovensko, chcem byť

platným a trvalým členom slovenského repre
zentačného celku, aby ma tréneri nepovolávall 
len vtedy, ak iní nebudú mať čas.“

V poslednom období ste mali so svojim finálovým sú
perom Petrom Korbelom skôr pasívnu bilanciu. . .

,, To je pravda, ale napríklad v kadetskej kate
górii som bol oveľa lepší ako on a na mňa vtedy 
nemal. Akoby som zaspomínal na to obdobie a 
to mi snáď vlialo do zíl potrebnejšiu energiu. 
Konečne som chcel napraviť túto vzájomnú, v 
poslednom čase pre mna určite pasívnu, bilan
ciu. “

To znamená, že aj v budúcnosti budete hrávať v takej 
fazóne, ako keď ste boli medzi kadetmi?

„Bárs by to tak bolo. Urobím pre to maximum, 
aj v pri páve. Lebo roky uteká j u a medzi senior
mi sa presadzuje z roka na rok ťažšie..."
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Z papierových predpokladov — popol . . .

Zuzana Poliačková - pričinila sa o prvenstvo ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava v lige, ale najviac sa určite 
teší, že bude na MS v Góteborgu štartovať v druž
stve, ktoré nebude chýbať v elitnej skupine. V Ru- 
dine a v Ostrave sa o to pričinila aj ona.

Rudina, rázovitá obec na Kysuciach, a Ostrava, jedna z 
mekk stolného tenisu, boli dejiskami dvoch nástupníckych 
súbojov o práva po bývalom ženskom družstve ČSFR vo 
svetových i európskych súťažiach. Všeobecne sa medzi od
borníkmi hovorilo, že n_ádej prevziať postavenie v súťažiach 
po bývalom družstve ČSFR majú muži Slovenska a ženy 
Čiech. S takýmto variantom dohody dokonca vyrukovali na 
prvé jednania aj slovenskí stolnotenisoví funkcionári. Lenže 
Česi boli proti . . .

Nedučo teda, že favoritkami v oboch ženských súbojoch 
boli práve Češky. Lenže, narazila kosa na kameň. Možno 
rozhodlo to, že sa hralo prvé stretnutie na Slovensku, v kaž
dom prípade však Zuzana Poliačková a Jaroslava Míhoč- 
ková v drese Slovenska prekvapili nielen súperky, ale aj via
cerých odborníkov,ktorí jednoznačne tvrdili, že na MS v 
Góteborgu budú v elitnej súťaži družstiev hrať ženy 
Čiech . . .

V Rudíne vyhrali slovenské stolné tenistky presvedčivo 
3:1, v Ostrave dokonca ešte výraznejšie, keď neprehrali ani 
jediný zápas. Aj keď to sú na oko jednoznačné výsledky, za 
zelenými stolmi to bol boj doslova o každú loptičku. Tréner 
slovenských stolných tenistiek Jarolím Miko po oboch víťaz
ných súbojoch povedal:

„Nečakal som taký priebeh. Myslel som si, že 
bude rozhodovať až tretí zápas na neutrálnej pôde 
v Linzi. Našťastie pre nás, cestovné do tohto ra
kúskeho mesta sme ušetrili. Obe moje zverenky 
zahrali veľmi dobre, čo rozhodovalo. Tréner Hýb-

ner postavil do prvého stretnutia aj Hrachovú, 
ktorá sa už temer pred rokom zriekla reprezentá
cie. Nepomohla družstvu, prehrala oba single. V 
Ostrave sme už na tom boli po psychickej stránke 
oveľa lepšie. Zrejme aj pre to sme tam docielili 
ešte výraznejší výsledok. Predovšetkým v záve
roch jednotlivých setov a zápasov to zohrávalo 
veľmi dôležitú úlohu. Som nadmieru spokojný a 
myslím si, že víťazstvo v bojoch o nástupníctvo je 
dobrou vizitkou nášho ženského stolného tenisu.

Dodajme ešte, že Slovenky by malí hrať aj v budúcom 
ročníku Európskej ligy v Superdivízii.

VÝSLEDKY
SLOVENSKO - ČESKO 3:1 (Rudina, 18. 
marca 1993)

Poliačková - Hrachová 2:1 (-19, 19, 17), Mi
hočková - Dobešová 0:2 (-16, -16), Mihočková, 
Poliačková - A. Vachovcová, Hrachová 2:1 (19, - 
18,15), Mihočková-Hrachová2:1 (-12,17,17).
ČESKO - SLOVENSKO 0:3 (Ostrava, 24. 
marca 1993)

Péluchová - Poliačková 0:2 (-12, -20), Dobe
šová - Mihočková 1:2 (14,-16,-11), Dobešová, 
A. Vachovcová - Mihočková, Poliačková 0:2 (-19, 
-16).

Jaroslava Mihočková hrá ligu vo Francúzsku. V sú
bojoch o nástupnícke práva po ČSFR však účinko
vala v slovenskej reprezentácii a aj ona sa pričini- 
lia o úspech Slovenska.

23

SÚBOJE
O NÁSTUPNÍCTVO



MUŽI STROSKOTALI NAJMÄ PSYCHICKY

Rozbehnutý stroj zastavil Krmaschek
Frýdek-Místek bol dejiskom prvého 

zápasu o nástupnícke práva po bývalej 
ČSFR vo svetových a európskych stol
notenisových súťažiach. Hoci sa všeo
becne čakalo, že slovenskí muži by malí 
byť v týchto dueloch favoritmi, situácia 
dopadla napokon opačne.

Súboj na severe Moravy odštartoval 
veľmi dobre Milan Grman. Hoci jeho sú
per Korbel mal slovenskému reprezen
tantovi dosť odplácať - napríklad prehru 
z posledných spoločných majstrovstiev 
ČSFR, predsa len sa mu toto darilo iba v 
úvode. V závere bol Grman istejší a jed
noznačne mu patrilo víťazstvo. To bol 
nečakaný skalp, ktorý mal byť motivá

ciou aj pre dvojicu T. Jančí-Vímí, ktorá svoje možnosti. Pritom príprava 
sa v stretnutí predstavila vo dvojhrách bola veľmi dobrá, forma gradova- 
Lenže nebol! Tomáš Jančí síce nezačal la ...“
zápas proti Petrovi Javurkovl zle, ale
akoby ho pridlhý a zároveň prehratý VÝSLEDOK
prvý set vyviedol z míeiy, v druhom už ČESKO - SLOVENSKO 4:1 (Frý- 
ťahal za kratší koniec. Vími tiež hral pod dek-Místek, 9. marca 1993) 
veľkým psychickým tlakom, veľa kazil - Korbel - Grman 1:2 (11, -18, -20), P. 
a tak naši reprezentanti sa domov vra- Javurek-T. Jančí 2:0 (25,10), Plachý- 
calí s prehrou. Vími 2:1 (17,-16,15), Korbel, Panský -

Po zápase tréner slovenského výberu Grman, Vími 2:0 (12, 10), Korbel - T. 
Miroslav Marek povedal: „Dvojhry Jančí 2:1 (-18., 17, 10). 
dopadli úplne inak ako som pred
pokladal. Mohla to byť jednoz
načne naša záležitosť. Jančí s Ví-
mim však zahrali hlboko pod

V MALACKÁCH 
LEN SĽUBNÝ 
ZAČIATOK

Na odvetu sa slovenskí stolní tenisti 
pripravovali usilovne a pred zápasom 
tréner Marek vyhlásil, že družstvo je vo 
forme, čo svedčí o tom, že bude tretí 
rozhodujúci zápas v rakúskom Linzi. 
Lenže, nestalo sa . . .

Naši reprezentanti začali odvetný sú
boj o nástupnícke práva dobre, hoci To
máš Jančí a po ňom aj Roland Vími vy
dreli dva cenné body. Potom však pri
šiel na scénu nebojácny obranár Krma
schek - a ten lišiacky bral vietor z pla
chiet nášmu Grmanovl. Ten v druhom 
sete doslova kapituloval. Keď mladíci VI. 
Jančí a P. Marek vydolovali bod zo 
štvorhry nad skúsenou dvojicou Korbel 
- Panský zdalo sa, že už by v tom musel 
byť čert, aby z troch dvojhier nevybojo
vali potrebný bodík na víťastvo. Žiaľ, 
čerti úradovali poriadne, naštrbenú psy
chiku našich hráčov Česi dokázali do
slova rozleptať - a bolo po nádejách.

Tréner Miroslav Marek po zápase po
vedal: „Je to hanba, ak vedieme 3:1 a 
napokon prehráme. Asi sme si možnosť 
tretieho zápasu nezaslúžili. Niektorí 
hráči naozaj nepristúpili k stretnutiu tak, 
ako malí. Sú to profesionáli, ale ich 
dnešný prístup bol amatérsky.“ Sa
motní hráči si vínu priznali, ale ani to nič 
nemení na skutočnosti, že nástupnícke 
práva na MS a ME si vybojovali zaslú
žene reprezentanti Česka.
SLOVENSKO - ČESKO 3:4, T. 
Jančí - Javúrek 2:1 (18, -19, 19), 
Vími - Korbel 2:1 (22, -18, 19), 
Grman - Krmaschek 0:2 (-17, -6), 
P. Marek, VI. Jančí - Korbel, Pan
ský 2:0 (14, 18), T. Jančí - Korbel

Roland Vími zlyhal v prvom zápase o nástupníctvo vo Frýdku-Místku 0:2 (-11, -13), Vími - Krmaschek 
psychicky. Inak by určite Plachého hravo zdolal. V odvete podal 1:2 (19,-11,-17), Grman-Javúrek 
oveľa lepší výkon, zdolal Korbela, ale aj jeho „zaskočil“ obranár 0:2 (-17,-16).
Krmaschek...
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Oba tituly v dobrých rukách — v Sporiteľni
Ligový ročník 1992/1993 bol posledným spoločným, v ktorom 

účinkovali bok po boku družstvá zo Slovenska a z Čiech. V po
sledný marcový víkend definitívne odzvonilo dlhodobej súťaži, z 
ktorej vyšli najúspešnejšie - muži I ženy ŠKST Sporiteľňa Bratisla
va. Ženy obhájili svoje prvenstvo z minulej sezóny, ked v súťaži ne
našli premožiteľov ani jeden jediný raz a v celom ročníku, v ktorom 
odohrali 22 stretnutí, prišil len o jedenásť duelov . .. Muži tí vybojo
vali prvenstvo po dvojročnej prestávke - a tak v Bratislave sa majú 
naozaj čím popýšiť. Svedčí to o dobrej a najmä systematickej práci. 
Kto sa o spomínané tituly zaskúžil?

Muži: Kutiš, Csölle, Bardoň, Grežo, Kalužný (tréneri - Jo
zef Bardoň, od 1. 2. 1993 Ľubomír Goga).

Ženy: Poliačková, Popová, Alena Vachovcová (tréner: Ja- 
rolím Miko).

To sú teda poslední majstri spoločnej ligovej súťaže.

Ako sa darilo ostatným slovenským tímom?
MUŽI: Obhajcovia titulu - hráči Strojára Malacky neodštartovali 

dobre. Už na začiatku prehrali doma s NH Ostrava, to akoby im zo
bralo vietor z plachiet a už sa myšlienky na obhájenie titulu začali

Oporou tímu mužov ŠKST Sporiteľňa Bratislava, 
ktorí vybojovali titul majstrov ČSFR bol aj Anton 
Kutíš.

vzďalovať. Nádej svitla po víťazstve v Bratislave, ale v druhej polo
vici v súboji ŠKST - Strojár Záhoráci definitívne kapitulovali. Pre
dovšetkým po domácej prehre s Bratislavčanmi. Tretia priečka je 
však veľmi dobrým umiestnením. Hneď za nimi skončili vojaci z Du
kly Trenčín. Tí veru museli v závere poriadne finišovať, aby im čelo 
ligového pelotónu príliš neutieklo. A ôsma priečka nováčika súťaže, 
hráčov z Prešova je takisto cenná. Prešovčania sa snažili, čo im 
slúži ku cti. Na svoje konto si zapísali osem víťazstiev, čo nie je na 
to, že hrali vo vrcholnej súťaži, zlá bilancia.

ŽENY: Popri Bratislavčankách sa v lige predstavili stolné tenistky 
STK ARTTEP - PAP Topoľčany a TTC Považská Bystrica. Topoľ- 
čiančanky nezačali príliš dobre, ale postupne sa rozohrali a napokon 
skončili v ligovom pelotóne na peknom 6. mieste. Hráčky z Považ
skej Bystrice sa naopak zo začiatku snažili, aby sa neocitli na sa
mom chvoste tabuľky, ale v posledných kolách kapitulovali. Na dve 
stretnutia dokonca ani necestovali a prehrali ich kontumačne.

Postavenie slovenských družstiev dokumentuje kvalitu sloven
ského stolného tenisu a treba len veriť, že aj po rozdelení súťaží a 
vzniku Superllgy, budú hráči zo Slovenska opäť patriť medzi najlep
ších.

LIGOVÉ TABUĽKY - KONEČNÉ

V tabuľkách sú odpočítané body za kontu
mačné prehry. V mužskej lige trom celkom po 
jednom bode - Zlínu, Vlašimu a Baníku Ostrava. 
Medzi ženami dvakrát kontumačne prehrali stolné 
tenistky Považskej Bystrice.

25

/. LIGA
MUŽOV A ŽIEN

Posledný ročník spoločnej súťaže minulosťou

MUŽI
1. Bratislava 22 19 2 1 171: 48 62
2. N H Ostrava 22 18 2 2 168: 62 60
3. Malacky 22 18 1 3 165: 79 59
4. Trenčín 22 15 1 6 149: 85 53
5. Havírov 22 14 0 8 136: 85 50
6. Frídek-Místek 22 12 2 8 141:109 48
7. Sparta 22 12 0 10 114:120 46
8. Prešov v 22 8 0 14 91:133 38
9. Vítkovice 22 5 0 17 86:149 32

10. Zlín 22 4 0 18 63:157 29
11. Vlašim 22 3 0 19 62:163 27
12. Baník 22 0 0 22 35:195 21

ŽENY
1. Bratislava 22 22 0 0 209: 11 66
2. Víkovice A 22 19 0 3 172: 48 60
3. Nusle A 22 16 2 4 145: 75 56
4. Vlašim 22 16 0 6 164: 56 54
5. Vítkovice B 22 10 4 8 116:104 46
6. Topoľčany . 22 11 1 10 109:111 45
7. Štart 22 8 3 11 101:119 41
8. Nusle C 22 6 3 13 79:141 37
9. Brno 22 4 4 15 77:143 33

10. N H Ostrava 22 4 3 15 71:149 33
11. Nusle B 22 3 2 17 58:162 30
12. Považská Bystrica v 22 2 1 19 31:189 25
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DLHODOBÉ 
SLOVENSKÉ SÚŤAŽE

SNL MUŽOV
1. ŠKST Bratislava „B" 22 20 2 0 300: 96 64
2. Prievidza 22 18 0 4 257:139 58
3. Topoľčany 22 14 2 6 237:159 52
4. Trnava 22 10 3 9 211:185 45
5. Spoje Košice y 22 10 3 9 208:188 45
6. Lipt. Mikuláš 22 8 3 11 184:212 41
7. Čadca 22 8 3 11 195:201 41
8. Spoje Bratislava 22 8 3 11 175:221 41
9. Ruskov \/ 22 10 0 12 163:233 40

10. Michalovce v 22 9 0 13 186:210 40
11. Nové Zámky 22 7 1 14 162:234 37
12. Holíč 22 0 0 22 98:298 21

Ruskov má dve kontumačné prehry a Holíč jednu.

SNL ŽIEN
1. ŠKST Bratislava „B“ 22 20 1 1 201: 19 63
2. Topoľčany „B“ 22 20 1 1 180: 40 63
3. Nitra 22 17 1 4 140: 80 57
4. Šarišské Michaľany 22 14 2 6 131: 89 52
5. Spoje Bratislava 22 10 4 8 117:103 46
6. Považská Bystrica „B“ 22 9 1 12 99:121 41
7. Dunajská Streda 22 9 1 12 97:123 39
8. Malacky 22 5 3 14 80:140 35
9. Humenné v 22 5 3 14 79:141 35

10. Lokomotíva Košice 22 6 1 15 88:132 35
11. Nižná 22 5 3 14 85:135 35
12. Hlohovec 22 1 1 20 23:197 15
Dunajská Streda má dve kontumačné prehry a Hlohovec desať.

II. SNL MUŽOV - SKUPINA ZÁPAD
1. ŠKST Sporiteľňa Bratislava „B“ 22 19 1 2 282 114 61
2. TJ Vydrany 22 18 2 2 252:144 60

3. Plastika Nitra 22 16 2 4 243:153 56
4. Záhoran Senica 22 13 2 7 212:184 50
5. Spartak Tlmače 22 10 3 9 225:171 45
6. Trnávky Bratislava 22 11 1 19 202:194 45
7. Strojár Malacky „B“ 22 8 5 9 191:205 42
8. DAC Dunajská Štreda 22 8 4 10 198:198 42
9. Chirana Stará Turá 22 7 6 9 199:197 42

10. ŠKP Levice 22 6 1 15 174:222 35
11. TJ Svätý Jur 22 1 1 20 101:295 24
12. ARTEP PAP Topoľčany „B“ 22 1 0 21 97:299 23
Strojár Malacky „B" a TJ Svätý Jur majú po jednej kontumačnej 
prehre.

II. SNL MUŽOV - SKUPINA ZÁPAD
1. ŠKST Energodata Žilina 18 16 0 2 222:102 50
2. Geológ Rožňava V 18 15 0 3 209:115 48
3. Tatramat Poprad v 18 12 2 4 187:137 44
4. TJ Rudina 18 12 1 5 202:122 43
5. Toxicom BZ Ružomberok 18 9 1 8 184:140 37
6. ŠKST Humenné 18 7 1 10 130:194 33
7. ZŤS Martin 18 5 4 9 158:166 32
8. Spoje Košice „B“ v 18 5 1 12 122:202 29
9. ZVL Prešov v 18 2 2 14 117:207 24

10. Lokomotíva Ruskov „B“ » 18 1 17 89:235 19
Lokomotíva Ruskov „B“ má jednu kontumačnú prehru.

II. SNL ŽIEN
1. ŠKST Bratislava „C“ 22 21 0 1 178: 42 64
2. Trnávka Bratislava 22 17 0 5 148: 72 56
3. Artep Pap Topoľčany „C“ 22 16 2 4 156: 64 56
4. Sokol Zornica Bánovce 22 15 1 6 149: 71 53
5. ZZO Čadca 22 14 2 6 144: 76 52
6. Plastika Nitra „B“ 22 10 3 9 126: 94 45
7. TJ Rudina 22 9 2 11 111:109 41
8. Koželužne Bošany 22 8 3 11 103:117 41
9. OTF Nižná „B" 22 8 2 12 102:118 40

10. DAC Dunajská Streda „B“ 22 3 2 17 49:171 30
11. Skloplast Trnava 22 2 1 19 47:173 27
12. Mladosť Nitra 22 0 0 22 7:213 22

Z MEDZINÁRODNEJ
SCÉNY

NASKUSOCH
V JAPONSKU
Aj dvaja slovenskí hráči štartovali v januári 

v Tokiu na prvých neoficiálnych majstrov
stvách sveta stolnotenisovej mládeže. Hralo 
sa Iným systémom, než na aký sme u nás 
zvyknutí. Duely sa hrali na štyri víťazné sety, 
každý sa však končil dosiahnutím 11. bodu. 
Zuzana Poliačková i Patrik Marek štartovali v 
kategórii 17-20 ročných, ale do závereč
ných bojov sa nedostali. Poliačková prehrala 
s domácou reprezentantkou Ohgakiovou 1:4 
(5:11,11:7,8:11,2:11,10:12) a Patrik Marek 
podľahol tretiemu hráčovi z OH v Barcelone 
Kórejčanovi Lee Chul Seungovl 0:4 (7:11, 
9:11, 6:11, 10:12).

Pozornosť v pohárových súťaží, ako 
to už býva, sa sústreďuje predovšet
kým na PEM. V ňom účinkovali naše 
lanské majsterky, víťazky ligy - hráčky 
ŠKST Sporiteľňa Bratislava. V prvom 
kole mali voľno, v druhom zdolali

doma hráčky HASTK Záhreb, ale cez 
tretie kolo sa nedostali. Na horúcej 
pôde Statísztiky Budapešť prehrali po
merne hladko ...
ŠKST SPORITEĽŇA Bratislava - 
HASTK Záhreb 4:0

Hrachová - Severová 2:0, Popo

vová - Novakovičová 2:0, Poliačková 
- Aganovíčová 2:0, Popovová, Hra
chová - Aganovičová, Novakovičová 
2:0.
STATI SZTIKA METALOGLO- 
BUS Budapešť - ŠKST SPORI

TEĽŇA Bratislava 4:1
Palinová - Poliačková 2:0, Tóthová - 
Hrachová 2:0, V. Wirthová - Popovová 
0:2, Tóthová, Ellóová- Hrachová, Po
povová 2:1, Palinová - Hrachová 2:0. 
I. KOLO POHÁRA ETTU: SV PERIN- 
GEN - ŠKST TOPOĽČANY 4:1.

Sporiteľňa||. nešetrila



MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 
MUŽOVA ŽIEN

Kutiš s Poliačkovou najusilovnejší
Športová hala ŠKST Sporiteľňa v Bratislave bola dejiskom 

majstrovstiev Slovenska 1992. Toto podujatie malo síce 
svoju vážnosť, ale posledný raz sa nebojovalo len o medaily, 
ale aj o postupové miesta na posledný spoločný šampionát 
ČSFR. Najviac titulov zostalo v Bratislave - na takéto prív
lastky sme si za posledné roky zvykli. Lenže tentoraz platí 
konštatovanie, že v meste na Dunaji zostali všetky najcen
nejšie kovy. Veru. Vo dvojhrách triumfovali Kutíš a Poliačko- 
vá, obaja boli aj členmi víťazných párov vo štvorhre. Kutiš 
hral spolu s Csóllem a Poliačková s A. Vachovcovou. A 
predstavte si, keď mali svoje tretie zlaté medaily vybojovať 
spolu v mixe, vo finále našli premožiteľov - Csôlleho s A. 
Vachovcovou.

VÝSLEDKY

DVOJHRA MUŽOV
I. STUPEŇ: poradie v skupinách:
Skupina A: 1. VI. Jančí, 2. Škopec, 3. Mádel, 4. M. Bar
doň.
Skupina B: 1. Truksa, 2. Jahoda, 3. Klammert, 4. Krajčík. 
Skupina C: 1. Kutiš, 2. Gašpar, 3. Malák, 4. Páleník. 
Skupina D: 1. Štepánek, 2. Grežo, 3. Marek, 4. Korbel. 
Skupina E: 1. Csólle, 2. Špalek, 3. Kosan, 4. Kováč. 
Skupina F: 1. Hodál, 2. Wiltschka, 3. Michalka, 4. Míkloš. 
Skupina G: 1. Krčil, 2. B. Kalužný, 3. Kohút, 4. Kaščák, 5. 
Jánoš.
Skupina H: 1. Kanta, 2. A. Bardoň, 3. Chudý, 4. Chamilla.

II. STUPEŇ - osemfinále:
VI. Jančí (Montpelller) - Jahoda (Topoľčany) 3:1, B. Ka

lužný (ŠKST Bratislava) - Kanta (Trenčín) 2:3, Csólle (ŠKST 
Bratislava) - Gašpar (Prešov) 3:0, Wiltschka (Trnava) - Šte
pánek (Trenčín) 0:3, Kutiš (ŠKST Bratislava) - Špalek 
(Trenčín) 3:0, Škopec (Prievidza) - Hodál (ŠKST Bratislava) 
0:3, Krčil (Trenčín) - Grežo 3:1, A. Bardoň (obaja ŠKST 
Bratislava) - Truksa (Malacky) 0:3.

štvrťfinále:
VI. Jančí - Kanta 3:0, Csólle - Štepánek 1:3, Kutíš - Ho

dál 3:2, Krčil - Truksa 0:3.

Semifinále:
VI. Jančí - Štepánek 3:0, Kutiš - Truksa 3:1

3:1, Lančaričová (Topoľčany) - Podmaníková (Pov. Bystri
ca) 1:3, Fleischerová (Topoľčany) - Koprdová (Nitra) 3:0, 
Balašková (ŠKST Bratislava) - Kunovská (Humenné) 3:0 w. 
o., Ódorová (ŠKST Bratislava) - Kunovská (Topoľčany) 3:2, 
Paučeková (Topoľčany) - Líšková (ŠKST Bratislava) 3:2, 
Benediková (Dun. Streda) - Poliačková (ŠKST Bratislava) 
0:3.

Štvrťfinále:
A. Vachovcová - Podmaníková 3:0, Fleischerová - Dzu

rányiová 1:3, Brunaiová-Ódorová 3:0, Paučeková-Poliač
ková 0:3.

Semifinále:
A. Vachovcová - Dzurányiová 3:1, Brunaiová - Poliačková 
1:3.

Finále:
A. Vachovcová - Poliačková 2:3.

ŠTVORHRA MUŽOV
Osemfinále:

Truksa, Marek - Špalek, Štepánek 2:0, Jahoda, Kohút- 
Jánoš, Korbel 0:2, Malák, Mikloš - Wiltschka, Kosan 1:2, 
Kováč, Chamilla - Kutiš, Csólle 0:2, Kanta, Krčil - M. Bar
doň, Kaščák 2:1, B. Kalužný, Krajčík-Michalka, Chudý 2:1, 
Páleník, Škopec - Mádel, Gašpar 1:2, A. Bardoň, Grežo - 
VI. Jančí, Hodál 1:2.

Štvrťfinále:
Truksa, Marek - Jánoš, Korbel 2:0, Wiltschka, Kosan - 

Kutiš, Csólle 1:2, Kanta, Krčil - B. Kalužný, Kračík 2:0, Má
del, Gašpar-VI. Jančí, Hodál 1:2.

Semifinále:
Truksa, Marek - Kutíš, Csólle 0:2, Kanta, Krčil - VI. Jančí, 

Hodál 2:1.

Finále:
Kutíš, Csólle - Kanta, Krčil 2:1

II. STUPEŇ - osemfinále:
A. Vachovcová (ŠKST Bratislava) - Frťalová (Topoľčany)

ŠTVORHRA ŽIEN
Osemfinále:

Kunovská, Lančaričová - Szókeová, Hupková 2:0, Holé- 
ciová, Svatíková - Štubnerová, Koprdová 0:2, Horňáková, 
Kalíbárová - Komjatová, Benediková 2:1, Ševcová, Balaš
ková - Ódorová, Podmaníková 0:2.

Štvrťfinále:
Poliačková, A. Vachovcová - Szókeová, Lančaričová 2:0, 

Štubnerová, Koprdová - Paučeková, Frťalová 0:2, Brunaio
vá, Líšková - Horňáková, Kalibárová 2:0, Ódorová, Podma
níková - Dzurányiová, Fleischerová 0:2.

Semifinále:
Poliačková, A. Vachovcová - Paučeková, Frťalová 2:0, 

Brunaiová, Líšková - Dzurányiová, Fleischerová 1:2.
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Finále:
VI. Jančí - Kutiš 2:3.

DVOJHRA ŽIEN
I. STUPEŇ - poradie v skupinách:
Skupina A: 1. A. Vachovcová, 2. Benediková, 3. Szókeo
vá.
Skupina B: 1. Poliačková, 2. Lančaričová, 3. Hupková. 
Skupina C: 1. Brunaiová, 2. Frťalová, 3. Kalibárová. 
Skupina D: 1. Dzurányiová, 2. Komjatová, 3. Štubnerová. 
Skupina E: 1. Fleischerová, 2. Líšková, 3. Svatíková. 
Skupina F: 1. Kunovská, 2. Koprdová, 3. Ševcová. 
Skupina G: 1. Paučeková, 2. Balašková, 3. Holéciová. 
Skupina H: 1. Podmaníková, 2. Ódorová, 3. Horňáková.



Finále:
Poliačková, A. Vachovcová - Dzurányiová, Fleischerová 

2:0.
ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA
Osemfinále:

Kutiš, Poliačková - Chamilla, Horňáková 2:0, M. Bardoň, 
Odorová - Jahoda, Frťalová 0:2, Malák, Hupková - Mádel, 
Podmaníková 0:2, Páleník, Svatíková - VI. Jančí, Fleische
rová 0:2, B. Kalužný, Brunaiová - A. Bardoň, Paučeková 
2:0, Grežo, Líšková - Gašpar, Komjatová 2:0, Hodál, Dzu
rányiová - Korbel, Ševcová 0:2, Wiltschka, Kunovská - 
Csölle, A. Vachovcová 0:2.

Štvrťfinále:
Kutíš, Poliačková - Jahoda, Frťalová 2:0, Mádel, Podma

níková - VI. Jančí, Fleischerová 0:2, A. Bardoň, Paučeková 
- Grežo, Líšková 2:0, Korbel, Ševcová - Csölle, Vachov
cová 1:2.

Semifinále:
Kutiš, Poliačková-VI. Jančí, Fleischerová 2:1, A. Bardoň, 

Paučeková - Csölle, Vachovcová 1:2.

Finále:
Kutiš, Poliačková - Csölle, Vachovcová 1:2.

KONTROLNÉ TURNAJE SLOVENSKÝCH 

REPREZENTANTOV

Tréneri sa orientovali
Hoci v tom čase ešte neboli oficiálne 

schválení tréneri slovenských reprezentač
ných družstiev, predsa len vedenie Sloven
ského stolnotenisového zväzu využilo čas 
medzi Vianocami a Novým rokom na to, aby 
zoragnizovalo kontrolné turnaje pre mužov aj 
ženy. Potencionálnl kandidáti na trénerov tí
mov Slovenska sa mali zorientovať, aby pri 
vytváraní nových družstiev dali svoju dôveru 
naozaj tým momentálne najlepším.

Muži bojovali v dňoch 27.-29. decembra 
1992 v špecializovanej herni ŠKST Spori
teľňa Bratislava. Za stolmi hralo desať akté
rov, v priebehu turnaja odstúpil Kalužný, chý
bali Kutiš a Grman.

PORADIE MUŽOV:
1. Vími 8/1,2. V. Jančí 8/1,3. Truksa 7/2,

4. T. Jančí 7/2, 5. A. Bardoň 5/4, 6. Csölle 3/ 
6, 7. P. Marek 3/6, 8. Mlhočko 3/6, 9. Hodál 
1/8, 10. Jahoda 0/9.

Ženy sa stretli v Topoľčanoch. Celkovou 
víťazkou kontrolného turnaja sa stala Kasalo- 
vá, vzápätí však napísala na zväz list, že pred 
reprezentáciou dáva dočasne prednosť štú
diu, čo je iste veľká škoda. Chýbala Mihočko
vá. Štartovalo 13 žien.

PORADIE ŽIEN:
1. Kasalová 11/1, 2. Poliačková 11/1, 3. 

Budayová 11/1, 4. Mládková 9/3, 5. Bruna
iová 8/4, 6. Frťalová 7/5. 7. Fleischerová 5/7,
5. - Paučeková 4/8, 9. Líšková 3/9,10. Lanča- 
ričová 3/9, 11. Ódorová 2/10, 12. Kunovská 
2/10, 13. Dzurányiová 2/10.

REBRÍČKOVÉ 
A BODOVACIE 
TURNAJE MLÁDEŽE

Nádeje 
za stolmi
DORASTENKY V HLUKU

V Hluku bojovalo 32 hráčok z 15 
oddielov ešte vtedy spoločnej ČSFR. 
Turnaj sa uskutočnil v dňoch 12. a 
13. septembra 1992.

PORADIE:
1. Benešová (Vlašim), 2. Pauče

ková (Topoľčany), 3. Kašpárková 
(Vítkovice)... 6. Líšková (ŠKST Bra
tislava), 8. Holéciová (Pov. Bystrica), 
9. Odorová (ŠKST Bratislava), 11. 
Lančaričová (Topoľčany), 23. Balaš
ková (ŠKST Bratislava), 26. Barančí- 
ková (Pov. Bystrica), 27. Kokrmento- 
vá, 29. Vančová (obe Topoľčany), 
31. Jančová (Pov. Bystrica).

STARŠÍ ŽIACI 
V TOPOĽČANOCH

Spoločný rebríčkový turnaj star
ších žiakov z Čiech a Slovenska sa 
uskutočnil v dňoch 2T. a 22. novem
bra 1992.

PORADIE:
ŽIACI: 1. Goga (ŠKST Bratisla

va), 2. Glásl (Sp. Praha), 3. Ulihrach 
(Praha), 4. Jaslovský (Bratislava) ... 
12. Medvecký (Trnávka), 16. Šereda 
(Bratislava), 17. Illáš (Topoľčany).

ŽIAČKY: 1. Štrbíková (Havírov), 
2. Vraspírová, 3. Šopová (obe Nusle) 
...5. Kokrmentová (Topoľčany), 6. 
Škultétyová (Bánovce), 12. Žgrafčá- 
ková (Š. Michaľany), 17. Labayová 
(Nitra).

Slovenskí akademici úspešní
V rámci zimnej časti XVII. Českej a Sloven

skej Univerziády 1993 bojovali v dňoch 26. - 
28. januára 1993 aj stolní tenisti. Darilo sa 
predovšetkým Kalužnému z Ekonomickej 
univerzity v Bratislave (inak hráč ŠKST Spo
riteľňa), ktorý vybojoval tri zlaté medaily.

VÝSLEDKY
DRUŽSTVÁ MUŽOV: 1. Ekonomická 

univerzita Bratislava (Kalužný - Polák), 2. 
ČVUT Praha A, 3. VŠDS Žilina a ČVUT Praha 
B.

DVOJHRA MUŽOV: 1 Kalužný, 2. 
Truhlár (ČVUT Praha), 3. Bundzel (UK Brati
slava), Bohunský (KU Praha).

DVOJRA ŽIEN: 1. Jendraščáková 
(Trnavská Univerzita), 2. Budjačová (VŠE 
Praha), 3. Ševčíková (UK Praha), Nováková 
(Č. Budéjovice).

ŠTVORHRA MUŽOV: 1. Ftíha - Duda 
(VĎS Žilina), 2. Studeniec-Truhlár, 3. Sma
žil - Hudovský.

ŠTVORHRA ŽIEN: 1. Jendraščáková - 
Budjačová, 2. Ševčíková - Nováková, 3. Sla
tinská - Kubová ÍVŠCHT Pardubice).

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA: 1 Kalužný- 
Jendraščáková^ 2. Truhlár - Budjačová, 3. 
Chodovský - Ševčíková, 4. Smažil - Nová
ková.

Dievčatá lepšie ako chlapci
V hale ŠKST Sporiteľňa Bratislava sa v 

dňoch 30. 10. - 1.11. uskutočnil prvý ročník 
medzinárodného turnaja kadetov. Bolo to 
stretnutie olympijských nádejí pri príležitosti 
Svetového dňa sporenia. Predstavili sa náde
je do 14 rokov zo šiestich krajín a ak by sme 
porovnávali umiestnenie česko-slovenských 
chlapcov a dievčat, tak tentoraz boli kadetky 
o čosi úspešnejšie.
FINÁLOVÉ VÝSLEDKY
DRUŽSTVÁ KADETOV: Nemecko (Fe-

jer, Gerold) - ČSFR (Buaai, Jaslovský) 3:1. 
DRUŽSTVÁ KADETIÉK: ČSFR (Odo

rová, Štrbíková) - Slovinsko 3:0. 
DVOJHRA KADETOV: Fejér - Hir-

schauer (obaja Nem.) 2:0.
DVOJHRA KADETIEK: Kértaiová

(Maď.) - Žgrafčáková (ČSFR) 2:0. 
ŠTVORHRA KADETIEK: Štrbíková,

Odorová - Kértaiová, Kecskesová (Maď.j 
2:0.
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Z DOMÁCEJ 
SCÉNY



BRA TISLA VSKÝ 
REGIÓN

MAJSTROVSTVÁ REGIÓNU
Uskutočnili sa 3. a 4. októbra 1992 v herni TJ Spoje Bratislava. 

Hralo sa vylučovacím spôsobom. Prihlásilo sa 37 mužov, z ktorých 
sa podľa postavenia v rebríčkoch vybralo 32, žien bolo 16.

DVOJHRA MUŽOV - semifinále: Kutíš - Kalužný 2:3, Hodál 
- Csölle 1:3, Finále: Kalužný - Csölle 0:3. Poradie: 1. Csölle, 2. 
Kalužný 3. Kutiš, Hodál, 5.-8. Bardoň, Korbel, Grežo, Krajčík 
(všetci ŠKST Sporiteľňa Bratislava).

DVOJHRA ŽIEN - semifinále: Brunaiová - Ševcová 3:0, 
Ododrová-Líšková 1:3, Finále: Brunaiová-Líšková3:0. PORA
DIE: 1. Brunaiová, 2. Líšková, 3. Ševcová, Ódorová, 5.-8. Balaš
ková (všetky ŠKST Sporiteľňa Bratislava), Cíchová, Kašová (obe 
Špoje Bratislava), Szokeová (Trnávka Bratislava).

ŠTVORHRA MUŽOV: - semifinále: Hodál, Kalužný - Já

noš, Blaňáŕ 0:2, Kutiš, Grežo - A. Bardoň, Csölle 2:0. Finále: Já
noš, Blaňár- Kutiš, Grežo 0:2. PORADIE: 1. Kutiš, Grežo, 2. Já
noš, Blaňár, 3. Hodál, Kalužný a Bardoň, Grešo (všetci ŠKST Spo
riteľňa Bratislava).

ŠTVORHRA ŽIEN - semifinále: Brunaiová, Líšková - Odo- 
rová, P. Zajacová 2:0, Kašová, Bosá - Bajašková, Ševcová 0:2. Fi
nále: Brunaiová, Líšková - Balašková. Ševcová 2:0. PORADIE: 
1. Brunaiová , Líšková, 2. Balašková, Sevcová, 3. Ódorová, P. Za
jacová (všetky ŠKST Sporiteľňa Bratislava), Kašová - Bosá (Spoje 
Bratislava).

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA - semifinále: Krajčík, Líšková - 
Mikloš, Kašová 1:2, Korbel, Ševcová - Jánoš, Balašková 2:0. Finá
le: Mikloš, Kašová - Korbel, Ševcová 0:2. PORADIE: 1. Korbel, 
Ševcová (ŠKST Sporiteľňa Bratislava), 2. Mikloš, Kašová (Spoje 
Bratislava), 3. Krajčík, Líšková a Jánoš, Balašková (všetci ŠKST 
Sporiteľňa Bratislava).

ZÁPADOSLOVENSKÝ
REGIÓN

MAJSTROVSTVÁ REGIÓNU
Uskutočnili sa 7. novembra 1992 v te

locvični SOU-ŽOS v Trnave. Hralo sa 
na 7 stoloch. Keďže sa v tom istom ter
míne uskutočnila I. liga, jej účastníci na 
podujatí chýbali. Hralo sa systémom 
dvoch stupňov, štartovalo 32 mužov a 
24 žien. Muži hrali I. stupeň v ôsmych 
skupinách po štyroch hráčoch, ženy v 
ôsmych po troch hráčkach. Víťazí sku
pín i druhí v poradí v súťaži mužov po
stúpili do osemfínále, u žien sa uplatnil 
rovnaký systém.

DVOJHRA MUŽOV - semifiná
le: Michalka - Jahoda 0:2, Chudý - 
Wiltschka 0:2. Finále: Jahoda - 
WNtschka 2:1. PORADIE: 1. Jahoda 
(ZŤS Topoľčany), 2. Wiltschka (Loko
motíva Trnava), 3. Michalka (Záhoran 
Senica), Chudý (ZŤS Topoľčany), 5.-8 
Polakovič (Spartacus Galanta), Slamka

(Lokomotíva Trnava), Maňák (Záhoran 
Senica), Ozorák (Vrias Nové Zámky).

DVOJHRA ŽIEN - semifinále:
Kunovská - Koprdová 2:0, Benedíková 
- Paučeková 1:2. Finále: Kunovská - 
Paučeková 1:2. PORADIE: Paučeko
vá, 2. Kunovská (obe ZŤS Topoľčany), 
3. Benedíková (DAC Dunajská Streda), 
Koprdová (Plastika Nitra), 5.-8. Griege- 
lová (Spartak Tlmače), Štubnerová 
(Plastika Nitra), Lančaričová (ZŤS To
poľčany), Csillaghyová (Strojár Malac
ky).

ŠTVORHRA MUŽOV - semifi
nále: Šabík, Ištokovič - Guman, Ozo
rák 2:0, Slamka, Witschka - Chudý, Mi
chalka 2:0 (w. o.). Finále: Šabik, Išto- 
kovíč - Slamka, Wiltschka 0:2. PORA
DIE: 1. Slamka, Wiltschka (Lokomotíva 
Trnava), 2. Šabík - Ištokovič (Plastika

Nitra), 3. Chudý, Michalka (ZŤS Topoľ
čany, Senica), Guman, Ozorák (Vrieš 
Nové Zámky).

ŠTVORHRA ŽIEN - semifinále:
Kunovská, Paučeková - Krkmentová, 
Benedíková 0:2, Bencíová, Lančaričová 
- Škultétyová, Csallagyová 2:0. Finá
le: Benedíková, Kokrmentová - Benci- 
ová, Lančaričová 0:2. PORADIE: 1. 
Lančaričová, Bencíová (ZŤS Topoľča
ny), 2. Benedíková, Kokrmentová (Du
najská Streda, Topoľčany), 3. Škultétyo
vá, Csillaghyová (Bánovce, Malacky), 
Kunovská, Paučeková (ZTS Topoľča
ny).ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA-semi
finále: Kunovský , Kunovská - Wit- 
schka, Kokrmentová 0:2, Chudý, Pau
čeková - Jahoda, Lančaričová 2:1. Fi
nále: Witschka, Kokrmentová - Chudí, 
Paučeková 0:2, PORADIE: 1. Chudý, 
Paučeková (ZŤS Topoľčany), 2. Wit
schka, Kokrmentová (Trnava, Topoľča
ny), 3. Jahoda, Lančaričová a Kunov
ský, Kunovská (všetci ZŤS Topoľčany).
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DLHODOBÉ SÚŤAŽE 
Priebežné tabuľky po I. časti

I. TRIEDA MUŽOV
1. Vrías Nové Zámky B 11 10 1 0 142: 56 32
2. Spartacus Galanta 11 10 0 1 142: 56 31
3. STK Trenčianska Teplá 11 8 0 3 128: 70 27
4. Drôtovne Hlohovec 11 8 0 3 113: 85 27
5. STK Majcíchov 11 6 2 3 108: 90 25
6. Lokomotíva Trnava B 11 4 2 5 85:113 21
7. STK Senec 11 5 0 6 107: 91 21
8. STK Klátová Nová Ves 11 4 2 5 102: 96 21
9. Lokomotíva Bánov 11 3 0 8 86:112 17

10. KŠK Partizánske 11 3 0 8 84:114 17
II. Kubran Trenčín 11 1 1 9 64:134 14
12. Slovan Šahy 11 0 0 11 27:171 11
11. TRIEDA MUŽOV - SKUPINA A

1. Euro Drietoma 13 13 0 0 188: 46 39
2. Považan N. Mesto A 14 10 1 3 146:106 35
3. Koželužne Bošany 13 8 2 3 148: 86 31
4. Družstevník V. Ripňany 13 6 4 3 118:116 28
5. Chirana Stará Turá B 14 7 0 7 133:119 28
6. Považan N. Mesto B 14 6 2 6 130:122 28

7. Skloobal Nemšová 13 5 5 3 122:112 28
8. Zornica Bánovce 13 7 1 5 120:114 28
9. Nafta Gleby 13 4 2 7 99:135 23

10. Letci Ludanice 13 4 1 8 106:128 22
11. Záhoran Senica B 13 3 1 8 99:135 22
12. Slávia Holíč B 13 4 1 8 99:135 22
13. Merína Trenčín 13 3 1 9 94:140 20
14. Chirana Stará Turá C 14 1 0 13 66:186 16

II. TRIEDA MUŽOV - SKUPINA B
1. Dynamo Trnovec n/V 12 1 0 1 146: 70 34
2. Iskra Horné Orešany 12 9 2 1 140: 76 32
3. Drôtovňa Hlohovec B 12 7 2 3 126: 90 28
4. Skloplast Trnava 12 6 3 3 119: 97 27
5. ŠM Gabčíkovo 12 6 2 4 117: 99 26
6. DAC Dunajská Streda B 12 4 6 2 114:102 26
7. MTJ Piešťany 12 5 1 6 92:124 23
8. Strojár Malacky C 12 5 1 6 98:118 23
9. Kovo Dobrá Voda 12 2 6 4 101:105 22

10. Slavoi Sládkovičovo 12 4 1 7 92:124 21
11. STK Šintava 12 3 3 6 97:129 21
12. Spartacus Galanta B 12 2 1 9 95:121 17
13. Sokol Trstín 12 0 0 12 73:143 12



II. TRIEDA MUŽOV - SKUPINA C II. TRIEDA ŽIAKOV - SKUPINA A

Uskutočnili sa 7. novembra 1992 v stolnotenisovej hale 
SK Baník Prievidza. Hralo sa na 6 stoloch a všetky súťaže sa 
hrali vylučovacím spôsobom na dva vyhraté sety. V súťaží 
mužov štartovalo 46 hráčov, v ženskej dvojhre 21 hráčov. 
Štvorhru odohralo 22 mužských dvojíc, 10 ženských a 21 
zmiešaných párov.

DVOJHRA MUŽOV - semifinále: Klamert - Paulen 
2:0, Škopec - Páleník 2:0. Finále: Klamert - Škopec 0:2. 
PORADIE: 1. Škopec (Šk Baník Prievidza), 2. Klamert 
(ŠVS Lipt. Mikuláš), 3. Paulen (ŠK Baník Prievidza) a Pále-

ník (RD Rudina), 5. - 8. Krajci (ŠK Stavbár Žilina), Vávra 
(ŠVŠ Lipt. Mikuláš), Štóder (RD Rudina), Smrž (ŠK Baník 
Prievidza).

DVOJHRA ŽIEN - semifinále: Zermeghová - Baran- 
číková 2:1, Hromádková- Svatíková 0:2, Finále: Zermeg
hová - Svatíková 0:2. PORADIE: 1. Svatíková, 2. Zermeg
hová, 4. Barančíková (všetky TTC „Považská Bystrica), Hro
mádková (ZZO Čadca), 5. - 8. J. Čerňanová (Tesla Nižná), 
Holéciová (TTC Pov. Bystrica), M. Čerňanová (Tesla Nižná), 
Králi ková (TTC Pov. Bystrica).
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1. SPKomárno 13 9 3 1 145: 89 34
2. Družstveník Rišnovce 13 8 3 2 135: 99 32
3. ŠKP Levice 13 9 1 3 146: 88 32
4. Družstevník Mojmírovce 13 9 1 3 128:106 31
5. Slovan Chrenová 13 8 1 4 138: 96 30
6. Slovan Želiezovce 13 5 5 3 131:103 28
7. Lokomotíva Šurany 13 6 2 5 124:110 26
8. Lokomotíva Bánov B 13 6 0 7 119:115 25
9. Lokomotíva Nové Zámky 13 4 4 5 119:115 25

10. Spartak Tlmače B 13 4 3 6 109:125 24
11. Dynamo Nová Stráž 13 4 1 8 108:126 22
12. Mladosť Nitra 13 3 2 8 97:137 21
13. Družstevník Lehota 13 2 0 11 87:147 17
14. Elektra-Sn. Komárno 13 1 0 12 52:182 15
I. TRIEDA DORASTENCOV

1. Spartak Trnava 8 7 1 0 64:16 23
2. DAC Dunajská Streda 8 7 1 0 59:21 23
3. Chirana Stará Turá 8 4 1 4 37:43 17
4. Lokomotíva Trnava 8 4 1 3 37:43 17
5. STK Trenčianska Teplá 8 3 1 4 39:41 15
6. Dukla Trenčín 8 2 1 5 35:45 13
7. STK Šintava 8 1 3 4 38:42 13
8. Mladosť Nitra 8 1 2 5 24:56 12
9. ŠKP Levice 8 1 1 6 27:53 11
I. TRIEDA STARŠÍCH ŽIAKOV

1. ZŤS Topoľčany 11 11 0 0 98: 12 33
2. Spartak Trnava 11 9 0 1 75: 35 31
3. STK Senec 11 7 1 3 61: 49 26
4. Pokrok Komárno 11 5 4 2 70: 40 25
5. Koželužne Bošany 11 6 2 3 72: 38 25
6. Lokomotíva Trnava 11 6 1 4 62: 48 24
7. Považan N. Mesto n/V 11 5 1 5 55: 55 22
8. Plastika Nitra 11 4 0 7 41: 69 19
9. Strojár Malacky 11 3 1 7 41: 69 18

10. DAC Dunajská Streda 11 2 1 8 35: 75 1ž
11. Lokomotíva Bánov 11 1 1 9 39: 71 14
12. ŠKP Levice 11 0 0 11 9:101 11

I. TRIEDA STARŠÍCH ŽIAČOK

1. Plastika Nitra A 10 10 0 0 45: 5 30
2. ZŤS Topoľčany A 10 9 0 1 44: 6 28
3. Strojár Malacky 10 8 0 2 38:12 26
4. STK Senec 9 6 0 3 24:21 21
5. ZŤS Topoľčany B 10 4 0 6 20:30 18
6. Plastika Nitra B 10 3 0 7 18:32 16
7. Strojár Malacky B 10 3 0 7 16:34 16
8. Vrias Nové Zámky 9 3 0 6 16:29 15
9. Pokrok Komárno 9 1 0 8 8:37 11

10. Koželužne Bošany 9 1 0 8 11:34 11

1. Chirana Stará Turá A 7 6 0 1 57:13 19
2. STK Trenčianska Teplá 6 6 0 0 50:10 18
3. Chirana Stará Turá B 7 3 1 3 31:39 14
4. KŠK Partizánske 6 2 2 2 29:31 12
5. Družstevník Morava n/V 6 2 1 3 23:37 11
6. Sokol Zornica Bánovce 6 1 0 5 22:38 8
7. Záhoran Senica 6 0 0 6 8:52 6
II. TRIEDA ŽIAKOV - SKUPINA B

1. Spartacus Galanta A 7 6 1 0 54:16 20
2. STK Šintava 7 5 1 1 42:28 18
3. DAC Dunajská Streda B 7 3 2 2 38:22 15
4. Lokomotíva Trnava B 7 2 3 2 34:36 14
5. Spartak Trnava B 7 1 3 3 33:37 12
6. Skloplast Trnava 7 1 3 3 30:40 12
7. Slavoj Sládkovičovo 7 2 0 4 24:46 11
8. Spartacus Galanta B 7 0 3 4 25:45 10

II. TRIEDA ŽIAKOV - SKUPINA C

1. Vrias Nové Zámky A 9 9 0 0 88:23 27
2. Družstevník Mojmírovce 8 7 0 1 54:26 22
3. Mladosť Nitra 8 5 1 2 52:28 19
4. Plastika Nitra B 8 5 1 2 52:28 19
5. Vrias Nové Zámky B 9 3 0 6 36:54 15
6. Spartak Tlmače 8 3 0 5 33:47 14
7. Lokomotíva Šaruny 8 2 0 6 24:56 12
8. Slovan TK Podlužany 8 2 0 6 29:51 12
9. YMCA SOUs Nitra 8 0 0 8 21:78 8

II. TRIEDA ŽIAČOK

1. DAC Dunajská Streda A 9 9 0 0 38: 7 27
2. DAC Dunajská Streda B 9 8 0 1 37: 8 25
3. Skloobal Nemšová 9 7 0 2 33:12 23
4. Lokomotíva Bánov 9 6 0 3 30:15 21
5. Vrias Nové Zámky B 9 5 0 4 27:18 19
6. Mladosť Nitra A 9 4 0 5 25:20 17
7. DAC Dunajská Streda D 9 2 0 7 10:35 13
8. DAC Dunajská Streda C 9 2 0 7 14:31 13
9. YMCA SOUs Nitra 9 1 0 8 4:41 11

10. Mladosť Nitra B 9 1 0 8 7:33 11
MLADŠÍ ŽIACI
Konečné poradie po 3 bodovacích turnajoch: 1. Šumský 

365 b., 2. Slovák (obaja N. Zámky) 290, 3. Brezovický (Lok. 
Tnava) 250, 4. Mlkloško (PI. Nitra) 215, 5. Bielčík (St. Turá) 
185, 6. Both (D. Streda) 175 b.

MLADŠIE ŽIACKY:
Konečné poradie po 3 bodovacích turnajoch: Šprochová 

(Bošany) 245 b., 2.-3. Tančiboková 235, Hašková 235, 4- 
5. Gubová (všetky Malacky) 190, Šandorová (D. Streda) 
190, 6. Demová (N. Zámky) 185 b.

STREDOSLOVENSKÝ
REGIÓN



ŠTVORHRA MUŽOV - semifinále: Klamert, Kačník 
- Kraičí, Ondryáš 0:2, Štóder, Páleník - Paulen, Mihály 0:2. 
Finále: Krajci, Ondryáš - Paulen, Mihály 2:1. PORADIE: 
1. Krajci, Ondryáš (ŠK Stavbár Žilina), 2. Paulen, Mihály (ŠK 
Baník Prievidza), 3. Klamert, Kančík (ŠVS Lipt. Mikuláš), 
Štóder, Páleník (RD Rudina).

ŠTVORHRA ŽIEN - semifinále: Zermeghová, Holé
ciová - J. Čerňanová, Argalášová 2:0, Jančová, Barančí- 
ková - Ježíková, Hromádková 2:1. Finále: Zermeghová, 
Holéciová - Jančová, Barančíková 2:0. PORADIE: 1. Zer-

meghová, Holéciová, 2. Jančová, Barančíková (všetky TTC 
Považská Bystrica), 3. J. Čerňanová, Argalášová (Tešia Niž
ná), Ježíková, Hromádková (ZZO Čadca).

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA - semifinále: Kosan, Ježí
ková - Vaverka, Holéciová 2:1, Straka, Hromádková-Pále
ník, Svatíková 2:1. Finále) Kosan, Ježíková - Straka, Hro
mádková 2:0. PORADIE: 1. Kosan, Ježíková, 2. Straka, 
Hromádková (všetci ZZO Čadca), 3. Vaverka, Holéciová 
(ZŤS Martin, TTC Pov. Bystrica), Páleník, Svatíková (RD Ru
dina, TTC Pov. Bystrica).
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DLHODOBÉ SÚŤAŽE
Priebežné tabuľky
I. DIVÍZIA MUŽI
Tabuľka po 11. kole

1. SCP Ružomberok 11 11 0 0 154: 44 33
2. Prievidza B 11 10 0 1 145: 53 31
3. Nižná 11 7 0 4 117: 81 25
4. Brezno 11 6 2 3 98:100 25
5. IS Banská Bystrica 11 6 1 4 96:102 24
6. Rimavská Sobota 11 4 2 5 90:108 21
7. Tvrdošín 11 3 3 5 95:103 20
8. Žilina B 11 4 0 7 90:108 19
9. Radola 11 3 2 6 85:114 19

10. Podbrezová 11 2 1 8 74:124 16
II. Lok. B. Bystrica 11 2 1 8 72:126 16
12. Okolíčné 11 2 0 9 73:125 15

11. DIVÍZIA MUŽI - SKUPINA SEVER
Tabuľka po 11. kole

1. ZŤS Dubnica A 11 9 0 0 132: 66 31
2. ZZO Čadca B 11 8 3 0 134: 64 30
3. Kinex Bytča 11 8 3 0 127: 71 30
4. TJ Višňové 11 8 0 3 122: 76 27
5. Družstevník Teplička 11 6 0 5 120: 78 23
6. ZŤS Martin 6 11 5 2 4 104: 94 23
7. TTC Považská Bystrica 11 6 0 5 104: 94 22
8. ŠK BZ Tex. Ružomberok B 11 5 0 6 98:100 21
9. Lok.-Qružstevník Liesková 11 2 0 9 72:126 15

10. Dynamo ZZO Dolný Kubín 11 2 0 9 75:123 15
11. PS Radela B 11 1 1 9 59:139 14
12. ZŤS Dubnica B 11 0 1 10 41:157 12

II. DIVÍZIA MUŽI - SKUPINA JUH
Tabuľka po 11. kole

1. SZ Cinobaňa 11 10 0 1 138: 60 31
2. KTK Krupina 11 9 1 1 130: 68 30
3. Lokomotíva Zvolen A 11 8 0 3 132: 66 27
4. Sokol Hrabičov 11 6 3 2 119: 79 26
5. Družstevník Lazany 11 6 2 3 109: 89 25
6. ZSNP Žiar n/Hronom 11 6 0 5 105: 93 23
7. Izomat a ZZ Nová Baňa 11 4 3 4 93:105 22
8. IS Banská Bystrica B 11 3 2 6 90:108 19
9. Baník Ambra Handlová 11 3 1 7 82:116 18

10. Mladosť ODDM R. Sobota B
11 3 0 8 62:136 17

11. Lokomotíva Zvolen B 11 1 1 9 74:124 14
12. IS Banská Bystrica C 11 1 0 10 54:144 13

I. DIVÍZIA DORASTENCI 
Tabuľka základnej časti:

1. Rudina 7 0 0 0 58:12 21
2. Trenčín B 7 5 1 1 39:31 18
3. Martin 7 4 1 2 46:24 16
4. Nižná 7 3 2 2 37:33 15

5. Radola 7 3 0 4 26:44 13
6. Ružomberok 7 1 3 3 32:38 12
7. B. Bystrica 7 1 1 5 24:46 10
8. Čadca B 7 0 0 7 18:52 7

Do finálovej skupiny postúpili prvé štyri družstvá so započí
taním vzájomných výsledkov:

1. Rudina 3 3 0 0 25: 5 9
2. Tvrdošín B 3 2 0 1 12:18 7
3. Martin 3 0 12 13:17 4
4. Nižná 3 0 1 2 10:20 4

Finálová časť - výsledky:

Rudina-Nižná 7:3
Martin - Tvrdošín B 8:2
Rudina - Tvrdošín B 9:1
Martin - Nižná 7:3
Rudina - Martin 7:3
Nižná - Tvrdošín B 6:4

Konečná tabuľka:

1. Rudina 6 6 0 0 48:12 18
2. Martin 6 2 1 3 31:29 11
3. Tvrdošín B 6 2 0 4 19:41 10
4. Nižná 6 1 1 4 20:40 9
I. DIVÍZIA ŽIACI 
Tabuľka základnej časti:

1. PS Žilina 9 8 1 0 70:20 26
2. ZZO Čadci 9 8 0 1 67:23 25
3. Ml. Rimavská Sobota 9 7 0 2 61:29 23
4. SCP Rumberok 9 5 0 4 59:31 19
5. Mostárne Brezno 9 3 3 3 47:43 18
6. Kinex Bytča 9 3 2 4 38:52 17
7. Tvrdošín A 9 2 2 5 37:53 15
8. TJ Rudina 9 2 0 7 33:57 13
9. BZ Ružomberok 9 2 0 7 27:63 13

10. Tvrdošín B 9 1 0 8 11:79 11

Výsledky finálovej časti:

Žilina - Rimavská Sobota 9:1
Čadca - SCP Ružomberok 8:2
Žilina - SCP Ružomberok 7:3
Čadca - Rimavská Sobota 5:5
Žilina-Čadca 7:3
Rimavská Sobota - SCP Ružomberok 4:6

Prvé štyri družstvá postúpili do finálovej skupiny so započí
taním vzájomných výsledkov:

1. Žilina 3 3 0 0 21: 9 9
2. Čadca 3 2 0 1 16:14 7
3. Rimavská Sobota 3 10 2 12:18 5
4. SCP Ružomberok 3 0 0 3 11:19 3



II. DIVÍZIA ŽIACI
Hralo sa turnajovým spôsobom - 5 turnajov.

1. Veľká n/lpľom 178 b.
2. Prievidza 158
3. Čadca B 156
4. Zvolen 142
5. Dolný Kubín 127
6. Nižná 121
7. Veľký Krtíš 114
8. Radola 105
9. Kysucké Nové Mesto 101

10. Čadca C 101
11. Dubnica 85
12. Rimavská Sobota B 81
13. Rudina B 52
Do I. divízie postupujú prvé dve družstvá.

I. DIVÍZIA ŽIAČKY
Hralo sa turnajovým spôsobom - 6 turnajov.
Konečné poradie:

1. ŠK BZ Texicom Ružomberok 573 b.
2. Rudina A 539
3. Baník Prievidza 519
4. TTC Považská Bystrica A 456
5. ZZO Čadca 402
6. OTF Nižná 380
7. Slovan Skalité 361
8. Považská Bystrica B 192
9. Rudina C 165

10. Rudina B 49

O majstra Slovenska bude hrať víťazný celok.

VÝCHODOSLOVENSKÝ
REGIÓN

MAJSTROVSTVÁ REGIÓNU

Uskutočnili sa v telocvični TJ Dynamo 
DPMK v Košiciach. Hralo sa na ôsmich 
stoloch, systémom dvoch stupňov. 
Predstavilo sa 33 mužov a 20 žien.

DVOJHRA MUŽOV- PORADIE:
1. J. Kováč (Geológ Rožňava), 2. Ondis 
(Lokomotíva Ruskov), 3. Chamila 
(Spoje Košice), Majančík (Geológ Rož
ňava), 5. - 8. Pergely (Spoje Košice),

Ondis (Lok. Ruskov), M. Kováč, Bajcu- 
ra.

DVOJHRA ŽIEN - PORADIE: 1
Komjatová (ŠKST Humenné), 2. Kolibá- 
rová, 3. Vargová, Horňáková (všetky 
Lok. Košice),, 5. - 8. Mihaľovová (ŠKST 
Humenné), Zgravčáková (Imuna Š. Mi
chaľany), Rokošná, Mašlejová.

ŠTVORHRA ŽIEN - PORADIE:
I. Vargová, Kolibárová (Lok. Košise), 2. 
Mihaľovová, Komjanová (ŠKST Humen
né), 3.„ Horňáková, Jánošová (Lok. Ko
šice), Žgravčáková, Heverová (Imuna Š. 
Michaľany).

ZMIEŠANÁ ŠTVORHRA - PO
RADIE: 1. Pergely, Kolibárová (Spoje, 
Lok. Košice), 2. Ondíš, Žgravčáková 
(Lok. Ruskov, Imuna Š. Michaľany), 3.
J. Kováč, Heverová (Geológ Rožňava, 
Imuna Š. Michaľany), Chamila, Horňá
ková (Spoje, Lok. Košice).

DLHODOBÉ SÚŤAŽE 

Priebežné tabuľky po I. časti.
I. DIVÍZIA MUŽOV

1. Jas BSC Bardejov 11 9 0 2 29
2. Imuna Šarišské Michaľany 11 9 0 2 29
3. Lokomotíva Košice 118 1 2 28
4. Geológ Rožňava B 11 8 1 2 28
5. Pokrok Krompachy 115 1 5 22
6. ŠKST Spišské Vlachy 11 3 4 4 21
7. Tatramat Poprad B 11 5 1 5 21
8. Odborár Chemko Strážske 11 3 3 5 20
9. Jednotár Stará Ľubovňa 11 3 2 6 18

10. ŠKST Humenné B 11 3 0 8 17
II. Iskra Revúca 11 2 1 8 17
12. Cassovia Košice 11 1 0 10 13

11. A DIVÍZIA MUŽOV

1. ZVL Prešov B 11 9 1 1 30
2. Družstevník Arnutovce 11 9 1 1 30
3. Tatramat Poprad C 11 9 0 2 29
4. Športklub MSS Prešov 11 4 5 2 24
5. Štart Snaha Bardejov 11 6 1 4 24
6. Slavoj Spišská Bela 11 4 3 4 22
7. lames Kežmarok 11 4 1 6 20
8. Jas NSC Bardejov B 11 2 1 8 18
9. Pokrok Krompachy B 11 3 1 7 18

10. ŠK Apos Poprad 11 2 2 7 17
11. Slovan Smižany 11 2 2 7 17
12. ŠM Červeníca 11 1 2 8 15

II. B DIVÍZIA MUŽOV

1. ŠKST Sokol Vojčice 11 11 0 0 33
2. VSTK Bukóza Vranov 11 8 0 3 27
3. PNCH Michaľany 11 7 1 3 26
4. TJ Závadka 11 7 0 4 25
5. Dynamo DPMK Košice 11 6 1 4 24
6. SŠK Poproč 11 6 1 4 24
7. TTC Rožňava 11 5 0 6 21
8. SŠK Poproč B 11 4 1 6 20
9. ŠK Tipso Michalovce B 11 3 1 7 20

10. VSTK Bukóza Vranov B 11 3 0 8 17
11. TTC Slovan Markovce 11 2 1 8 15
12. Agrostav Vranov 11 0 0 11 11

I. DIVÍZIA DORASTENCI
1. Lokomotíva Košice 5 243 30
2. VSTK Bukóza Vranov 5 227 28,5
3. ŠKST Humenné 5 229 27
4. Tatramat Poprad 5 202 21,5
5. Pokrok Krompachy 5 89 10
6. Družstevník Gemerská Poloma 5 85 10
I. DIVÍZIA ST. ŽIAKOV

1. Pokrok Krompachy 11 9 1 1 83:27 30
2. ŠK Tipso Michalovce 11 8 1 2 80:30 28
3. Imuna Šarišské Michaľany 11 8 0 3 72:38 27
4. Lokomotíva Ruskov 11 7 2 2 67:43 27
5. Spoje Košice 11 7 1 3 72:38 26
6. Tatramat Poprad 11 6 1 4 64:46 24
7. Štart STK Prešov 11 5 2 4 61:49 23
8. Slávia Snina 11 4 2 5 59:51 21
9. VSTK Bukóza Vranov 11 3 2 6 50:60 19
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10. ŠKST Humenné 11 1 1 9 26:84 14
11. Pokrok Krompachy B 11 1 1 9 20:90 14
12. ŠKST Spišské Vlachy 11 0 0 11 6:104 11

II. A DIVÍZIA ST. ŽIAKOV

1. Lokomotíva Košice 7 7 0 0 62: 8 21
2. Lokomotíva Košice B 7 5 0 2 46:24 17
3. ŠM Valaliky 7 5 0 2 51:19 17
4. SŠK Poproč 7 5 0 2 45:25 17
5. Geológ Rožňava 7 3 0 4 29:41 13
6. Geológ Rožňava B 7 2 0 5 26:44 11
7. Pokrok Krompachy C 7 1 0 6 14:56 9
8. Baník Smolník 7 0 0 7 5:65 7

II. B DIVÍZIA ST. ŽIAKOV

1. Cassovía Košice 6 6 0 0 56: 4 18
2. VSTK Bukóza Vranov B 6 4 0 2 35:25 14
3. Družba Bardejov 6 4 0 2 37:23 14
4. Spoje Košice B 6 4 0 2 31:29 14
5. Slávia Snina B 6 2 0 4 25:35 10
6. Jas BSC Bardejov 6 1 0 5 16:44 7
7. ŠKST Humenné B 6 0 0 6 8:52 6

I. DIVÍZIA ŽIEN

1. Pokrok Krompachy 6 6 0 0 36: 1 18
2. Imuna Šarišské Michaľany B 6 5 0 1 30: 7 16
3. Imuna 3. Šarišské Michaľany C 6 3 0 3 22:20 12
4. Lokomotíva Košice B 6 3 0 3 23:23 12
5. ŠKST Humenné B 6 3 0 3 20:22 12
6. lames Kežmarok 6 1 0 5 6:30 8
7. ŠKST Spišské Vlachy 6 0 0 6 2:36 6

I. DIVÍZIA DORASTENIEK

1. Imuna Šarišské Michaľany B 5 4 1 0 37:13 14
2. ŠKST Humenné 5 4 0 1 38:12 13
3. Imuna Šarišské Michaľany C 5 3 0 2 33:17 11
4. Lokomotíva Košice 5 2 1 2 32:18 10
5. ŠKST Spišské Vlachy 5 1 0 5 10:40 8
6. lames Kežmarok 5 0 0 5 0:50 0

I. DIVÍZIA ST. ŽIATOK

1. Imuna Šarišská Michaľany 2 100 25
2. Imuna Šarišské Michaľany B 2 72 23
3. Lokomotíva Košice 2 68 23
4. Imuna Šarišské Michaľany C 2 43 20
5. ŠK Tipso Michalovce 2 44 18
6. Lokomotíva Košice B 2 31 17
7. Lokomotíva Košice C 2 29 15
8. ŠKST Spišské Vlachy 2 12 10
9. ŠKST Humenné 2 10 9

10. ŠKST Jumenné B 2 4 8
II. ŠKST Spišské Vlachy B 2 0 5
12. ŠKST Humenné C 2 0 5
13. ŠK Tipso Michalovce 2 0 5

NAJÚSPEŇEJŠÍ HRÁČI

I. DIVÍZIA MUŽOV

1. Alexander Proškin 28/0 Jas BSC Bardejov
2. Peter Roba 42/2 Imuna Šarišské Michaľany
3. Jozef Mernák 21/3 Imuna Šarišské Michaľany
4. Viktor Roda 24/4 Jas BSC Bardejov
5. Jozef Majoroš 37/7 Lokomotíva Košice
6. Milan Kancír 31/9 Tatramat Poprad
7. Ernest Varga 21/7 Lokomotíva Košice
8. Emil Šiška 29/11 ŠKST Spišské Vlachy
9. Miloš Jurč 31/13 Imuna Šarišské Michaľany

10. Ján Baltazarovič 19/9 Tatramat Pprad

I. DIVÍZIA ŽIEN

1. JanaMaňovská 12/0 Pokrok Krompachy
2. Alžbeta Šebastyanová 12/0 Pokrok Krompachy
3. Anna Kapitančíková 12/0 Pokrok Krompachy
4. Mária Rokošná 9/3 Imuna Šariš. Michaľany
5. ZľtaHeverová 6/2 Imuna Šariš. Michaľany
6. Katarína Jacková 6/2 Imuna Šariš. Michaľany
7. Zuzana Kováčová 9/5 Lokomotíva Košice
8. Mariana Roliková 9/5 Imuna Šariš. Michaľany
9. Michaela Kobanová 7/6 ŠKST Humenné

10. Andrea Kohútová 6/7 Imuna Šariš. Michaľany

ODDIELOM 
DO POZORNOSTI

SMERNICA č. 1/92 
o cestovných náhradách

Táto smernica upravuje poskytovanie 
náhrad výdavkov pri pracovných ces
tách.

1. Vymedzenie pojmov
1.1. Pracovnou cestou sa pre účely 

tejto smernice rozumie doba od 
nástupu pracovníka na cestu k vý
konu práce do iného miesta, ako je 
jeho pravidelné pracovisko, vrá
tane výkonu práce v tomto mieste 
do návratu pracovníka z tejto ces
ty-

1.2. Zahraničnou pracovnou cestou sa 
pre účely tejto smernice rozumie 
doba pracovnej cesty (bod 1. 1.) z 
SR do zahraničia, zo zahraničia do 
SR a doba pracovnej cesty v za
hraničí.

2. Poskytovanie náhrad
pri pracovnej ceste

2.1. Slovenský stolnotenisový zväz 
(ďalej SŠTZ) vysielajúci pracov
níka na pracovnú cestu určí miesto 
jej nástupu, miesto výkonu práce, 
dobu trvania, spôsob dopravy a 
ukončenie pracovnej cesty, môže 
tiež určit ďalšie podmienky pra
covnej cesty. SSTZ je pritom po
vinný prihliadať k oprávneným zá
ujmom pracovníka.

2.2. Pracovníkovi vyslanému na pra
covnú cestu prísluší:
a) náhrada preukázaných cestov

ných výdavkov
b) náhrada preukázaných výdav

kov za ubytovanie
c) stravné
d) náhrada preukázaných vedľaj

ších výdavkov

2.3. Za každý kalendárny deň pracov
nej cesty prislúcha pracovníkovi 
stravné v tomto dni vo výške:
a) 23,- Sk, ak trvá pracovná cesta 

5 až 12 hodín
b) 36,- Sk, ak trvá pracovná cesta 

viac ako 12 hodín, najviac však 
18 hodín

c) 57,- Sk, ak trvá pracovná cesta 
dlhšie ako 18 hodín.



Ak zabezpečí SSTZ pracovníkovi 
na pracovnej ceste plné bezplatné 
stravovanie, stravné neposkytuje. 
Ak zabezpečí stravovanie čiastoč
ne, stravné úmerne kráti. Ak po
skytne organizácia:
raňajky - odčíta sa 13,- Sk
obed - odčíta sa 23,- Sk
večeru - odčíta sa 21,- Sk

3. Použitie vlastného
motorového vozidla

3.1. Ak sa dohodne SSTZ s pracovní
kom, že pri pracovnej ceste pou
žije vlastné motorové vozidlo, prí- 
sluší mu za každý 1 km jazdy sad
zba základnej náhrady a náhrada 
za spotrebované pohonné hmoty. 
Sadzba základnej náhrady za 1 km 
je:
- pri jednostopových vozidlách a

trojkolkách 0,55 Sk
- pri osobných cestných motoro

vých vozidlách 2,- Sk
- pri použití prívesu k cestnému 

motorovému vozidlu sa sadzba 
základnej náhrady za 1 km jazdy 
zvýši až o 10 %

Sadzba základnej náhrady pri ná
kladných automobiloch a autobu
soch sa dohodne medzi pracovní
kom a SSTZ. Náhrada výdavkov za 
pohonné hmoty patrí pracovníkovi 
podľa cien pohonných hmôt plat
ných v dobe použitia vozidla a pre
počítaných podľa spotreby vypočí
tanej aritmetickým priemerom z 
údajov uvedených v technickom 
preukaze vozidla, SSTZ môže s 
pracovníkom dohodnúť tiež po
skytnutie nižšej, vopred dohodnu
tej výšky náhrady za použitie vlast
ného motorového vozidla, príp. 
poskytnutie náhrady vo výške, 
zodpovedajúcej cene cestovného 
lístka hromadného dopravného 
prostriedku diaľkovej prepravy.

3.2. Výška sadzieb náhrad stravného 
uvedená v bode 2.3. a výška sa
dzieb základných náhrad za použí
vanie vlastného motorového vozi
dla uvedená v bode 3.1. sa upra
vuje podľa štatistických údajov o 
cenách jedál a nealkoholických ná
pojov vo verejnom stravovaní a o 
cenách a amortizácii vozidiel. Prvá 
úprava sadzieb sa vykoná, ak in
dex cien podľa predchádzajúcej 
vety vyhlášky v príslušnom kalen
dárnom mesiaci sa lýši aspoň o 10 
bodov od indexu vyhláseného ku

dňu účinnosti tejto smernice. Ďal
šia úprava sa robí, ak je rozdiel in
dexu v príslušnom kalendárnom 
mesiaci a indexu, podľa ktorého 
bola vykonaná posledná úprava 
výšky sadzieb opäť aspoň 10 bo
dov. Upravené sadzby náhrad 
podľa prvej vety prislúcha pracov
níkovi od prvého dňa kalendár
neho mesiaca nasledujúceho po 
kalendárnom mesiaci, v ktorom 
boli zverejnené. Výšku sadzieb ná
hrad stanoví a vyhlási uverejnením 
plného znenia v Zbierke zákonov 
Federálneho ministerstva práce a 
sociálnych vecí na základe údajov 
Federálneho štatistického úradu. 
Sadzby stravného sa zaokrúhlujú 
na celé koruny do výšky 50 halie
rov smerom dole a od 50 halierov 
vrátane smerom hore. Sadzby zá
kladných náhrad za používanie 
vlastného motorového vozidla sa 
zaokrúhluje na päfhaliere.

4. Poskytovanie náhrad 
pri zahraničnej
pracovnej ceste

4.1. Za každý kalendárny deň zahranič
nej pracovnej cesty a za každý ka
lendárny deň, v ktorom zahraničná 
pracovná cesta trvá dlhšie ako 12 
hodín prislúcha pracovníkovi 
stravné v cudzej mene. Vo výške 
prideleného stravovania pre prí
slušnú krajinu je určené:
15 % na raňajky
45 % na obed 
40 % na večeru.
Výšku dennej sadzby stravného v 
cudzej mene určí a vyhlási uverej
nením plného znenia v Zbierke zá
konov slovenského ministerstva fi
nancií. Ak trvá zahraničná pra
covná cesta v kalendárnom dni 
menej ako 12 hodín, SSTZ posky
tuje stravné v cudzej mene najviac 
do polovičky dennej sadzby. SSTZ 
poskýtuje pracovníkom pri zahra
ničnej pracovnej ceste okrem 
stravného aj vreckové v cudzej 
mene vo výške 40% stravného. 
Ak trvá zahraničná pracovná cesta 
v kalendárnom dni menej ako 12 
hodín SSTZ poskytuje vreckové v 
cudzej mene polovičku dennej 
sadzby. Pri zahraničnej pracovnej 
ceste juniorskej popr. kadetskej 
reprezentácie poskytuje SSTZ ju
niorom a kadetom vreckové v cu
dzej mene vo výške 70 % nárokov 
vreckového podľa predchádzajú
ceho odstavca.

4.2. Pri poskytovaní náhrad za použí
vanie vlastného motorového vozi
dla podľa bodu 3.1. patrí pracovní
kovi pri zahraničnej pracovnej 
ceste náhrada za pohonné hmotý v 
cudzej mene za kilometre naja
zdené v zahraničí nad 350 km.

4.3. Pri zahraničnej pracovnej ceste 
patrí pracovníkovi za dobu pracov
nej cesty na území SR stravné v 
slovenskej mene v rozsahu a za 
podmienok stanovených v bode
2.3. Pri zahraničnej pracovnej 
ceste je rozhodujúcou dobou pre 
vznik nároku na náhrady poskyto
vané v cudzej mene prechod slo
venskej štátnej hranice a pri letec
kej preprave odlet a prílet lietadla 
podľa letového poriadku.

4.4. Zahraničnému pracovníkovi vysla
nému do SR sa poskytuje stravné 
až do výšky 200,- Sk na deň a 
vreckové do výšky 40 % stravné
ho.

5. Záverečné 
ustanovenia

5.1. Ak nepožiada pracovník o poskyt
nutie zálohý na náhradu podľa tejto 
smernice, je SSTZ povinný mu 
túto zálohu do výšky predpoklada
nej náhrady poskytnúť.

5.2. SSTZ je povinný poskytnúť pra
covníkovi pri zahraničnej pracov
nej ceste zálohu v cudzej mene v 
rozsahu a vo výške podľa pred
pokladanej doby trvania a podmie
nok zahraničnej pracovnej cesty.

5.3. Pracovník je povinný do desiatich 
pracovných dní po dni ukončenia 
pracovnej cesty predložiť SSTZ pí
somné doklady potrebné k vyúčto
vaniu pracovnej cesty a tiež vrátiť 
nevyúčtovanú zálohu. SSTZ je po
vinný do desiatich pracovných dní 
odo dňa preloženia písomných do
kladov urobiť vyúčtovanie pracov
nej cesty pracovníka a uspokojiť 
jeho nároky.

5.4. Pokiaľ čas strávený na pracovnej 
ceste inak ako splnením pracov
ných úloh spadá do pracovnej 
doby pracovníka, považuje sa táto 
za dobu zameškanú pre prekážky 
v práci na strane SSTZ. Za túto 
dobu patrí pracovníkovi náhrada 
mzdy vo výške priemerného zá
robku.

5.5. Táto smernica platí aj pre dobro
voľných pracovníkov SSTZ.

5.6. Smernica nadobúda platnosť 
dňom 1. septembra 1992.
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. . . A ROZLÚČKOVÝ TITUL 
V MIXE

Péluchová s Karáskom sa stali víťazmi zmiešanej štvorhry na 60. maj
strovstvách ČSFR v decembri v Bratislave.



POSLEDNÍ MAJSTRI ČSFR 
VO DVOJHRE

Vynikajúce výkony podával vo dvojhre mužov na poslednom šampionáte 
ČSFR v Bratislave Milan Grman, ktorý si vybojoval prvý titul v smgii.

Jana Dobešová triumfovala vo dvojhre žien.


